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Nærværende stamtavle er dels en ny og forbedret ud

gave af den i aaret 1864 udgivne stamtavle over de 
norske forgreninger af slægten Selmer, dels en udvidelse 
af den til ogsaa at omfatte de i Danmark levende for
greninger af samme, efterat det nemlig er lykkedes, ved 
Manges velvillige bistand, at indhente de fornødne efter
retninger ogsaa om disse. Saaledes fremstilles nu disse 
dele af slægten som et samlet Hele, indbefattende ikke 
alene de linier som kunne bringes i slægtforbindelse 
med hinanden, men ogsaa dem med hvilke delle ikke er 
tilfældet, og indeholdende en temmelig fuldstændig sam
ling af alle de personer af navnet Selmer som leve og 
have levet i Danmark og Norge, og tildels i Slesvig og 
Holsten eller andre lande, ialt henimod 600 personer, og 
med tilføjelse af mange som blot vedkomme spindesiden. 
I den ældre del af stamtavlen ere indførte ikke faa for
bedringer og berigtigelser samt udfyldinger til den nyeste 
tid, og navnligen er den Trollum-Selmerske sidegren nu 
optaget i samme udførlighed som de andre linier.



2 Slægtens ælde og oprindelse.

Den Selmerske slægt er baade temmelig gammel og 
meget udbredt i Danmark og Norge, og stammer utvivl
somt fra Slesvig og Holsten, medens dog et enkelt usik
kert spor kunde tyde paa en afstamniog fra Tyskland. 
At slægten tidlig har været meget udbredt i begge her
tugdømmerne, sees noksom tydeligt af nedenstaaende 
fortegnelse over 6 forskjellige præster af dette navn i 
Slesvig og 3 i Holsten. I Slesvig maa den vel endog 
antages at have været overmaade gammel og maaske ret 
egentlig hjemmehørende eller oprindelig; thi af H. N. A. 
Jensens «Versuch ein. kirchl. Statistik d. Herzth. Schles
wig» s. 1210 anm. sees, at der tidligere har været en 
landsby ved Ekkernfjord som hed Selmersdorf, som be
stod endnu 1609, men senere er bleven nedlagt og ind
draget under det adelige gods Altenhof, og som omtales 
allerede i aaret 1295, da den var gjenstand for et mage
skifte mellem grev Adolf og hans broder Henrik, under 
navnet Celmerstorpe, hvad enten nu denne landsby op
rindelig har faaet sit navn af en dalevende Gelmer eller 
Selmer, eller muligen senere i tidernes løb en og anden 
af byens børn kan have taget sit navn efter den ved at 
bortkaste den sidste stavelse.

Ifølge nysnævnte skrift og J. H. B. Lübkerts «Ver
such ein. kirchl. Statistik Holsteins» have Følgende af 
navnet Selmer været præster i hertugdømmerne:

1. Bernhard Selmer, i Ording, om hvem kun vides, at 
han maa være bleven præst 1533 eller kort efter, 
da formanden i dette aar blev forflyttet.

2. Jørgen (Georgius) S., i Kejtum fra 1554, fra 1561 i 
Ostenfeld v. Husum, hvor han døde 1604 over 70 a. g.
Han var født i Husum, studerede i Vittenberg 1550 
—52 (findes indskrevet ved højskolen sst. 12/6 1551
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som Georgius Selmerus Husemensis Holsatus, se N. 
kirkehist. Sml. 1. s. 470) tilligemed Herrn. Tast d. y. 
og to andre Husumensere. I sin alder og svaghed 
fik han i aaret 1600 tilforordnet Peter Hamer som 
medhjelper.

3. Konrad S., blev diakonus i Svesing 1572 og synes 
at have været her i en række af aar, da hans efter
mand først er udnævnt 1597.

4. Kornelius S. fra Kiel,, præst i Svesing fra 1597, som 
det synes til 1604, var derefter diakonus i Farensted 
til 1606, da han blev præst til Johanneskloster i 
Slesvig og Hadeby. 1613 blev han af hertug Johan 
Adolf udnævnt til sognepræst i Ekkernfjord, i hvil
ken stilling han døde 1650, 85 aar gammel.

5. Matias S., præst i Ulsnæs i Angel fra sidst i 1627 
til sin død 1672.

6. Ulrik S., præst i Vonsbek, af den flensborg-danske 
linie, om hv. se ndf.

7. Matias S., i Vestensee i Holsten, d. 1588. Var 
først præst i Barkau, men drog af mangel paa for
nødent underhold her efter 17 aars forløb til Vesten
see (se Nachr. v. d. Stadt Kiel v. N. H. Schwarze, 
herausg. v. J. H. Fehse, s. 400).

8. Kristian S., præst i Heiligenstedten, d. 1680.
9. Foruden disse to maa der endnu have været en 

tredie præst Selmer i Holsten, da P. Rhode i «Ha
derslev Amts Beskrivelse» s. 159 omtaler en hof- 
og sognepræst Lr. Boethius, som var gift med Mag
dalene S., «Pastor Selmers dotter i Smalsted». Efter 
Lübkert er Schmalstede et af de enkelte distrikter i 
det nuværende Bordesholm sogn; men præsterne i 
dette findes hos L. først fra 1736, da sognet blev 
indrettet som det er nu.
Foruden disse præster vil man nedenfor finde flere 

andre personer af navnet der have levet i hertugdøm- 
1*



4 J. Selmer i Viborg.

meme, navnligen stamfadrene for de tre af de i Dan
mark indkomne linier og deres børn osv. Men hvorvidt 
der iøvrigt har været nogen slægtforbindelse mellem hine 
præster eller Andre i hertugdømmerne og de danske 
linier, kan, i hvor sandsynligt det end i sig selv er, 
ikke her oplyses, dog er det værdt at lægge mærke til, 
at navnene Matias S. og Kristian S. forekomme temme
lig hyppigt i de tre danske hovedlinier. Et forsøg paa 
at udfinde de ældre slægtforbindelser ved opfordringer i 
slesvigske blade i afvigte foraar førte ikke til noget, men 
tjente kun til at bekræfte, hvor udbredt slægten endnu, 
ligesom tidligere, er i begge hertugdømmer; og navn
ligen har den vedligeholdt sig til vore dage i og ved 
Husum, hvor den ovennævnte præst J. S. var født, men 
ogsaa paa andre steder, saasom i Flensborg, Højer, Tøn
der, Prétz o. fl.

Den ældste mand af navnet Selmer som vides at 
være indkommet i kongeriget er den i Hübertz’«Aktstyk
ker vedk. Staden og Stiftet Aarhus.» 2. s. 71 omtalte 
Georgius Selmer, som under 14. Apr. 1636 fik kongelig 
bevilling som «okulist og bruchsnider», «som haver tjent 
os baade i den sidste svenske krig saavel som i den 
tydske for en feldscherer, og nu sig haver nedersat i voris 
kiøbstad Viborig, at han alene och ingen fremmede, 
som her i riget kommer indløbendis, maa sin kunst med 
okulisteri og bruchsniden udi forne vort land Jutland 
bruge, dog hermed ikke forbudet at voris egne under- 
saatter, eller Andre, som sig udi vore kiøbstæder vil 
nedersætte och tage borgerschabff, jo samme kunst maa 
bruge». Af disse udtryk kunde det synes at han har 
været en udlænding; men de stride dog ikke imod at 
antage ham for en Slesviger, maaske netop søn eller 
sønnesøn af ovennævnte præst Jørgen S. i Ostenfeld, 
hvis navn han bar. At han har efterladt sig noget af
kom, er der intet spor fundet til, men at han var gift,
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erfares dog af samme skrift, hvor der længere hen s. 207 
meldes om et i aaret 1637 indgaaet forligelsemaal mel
lem Kristen Kaa (i Aarhus) og «Mester Jørgen Selmer, 
brochsnider, der var blevet ham skyldig for logi, øl og 
mad for sig og sin kvinde fra Pintse mandag og til 4. 
Sept. 13 si. daler 1 6 sk., for hvilken sum han leve
rede Kr. Kaa i pant en gammel Sieden, Groffgrøns kappe 
og 35 alen groft blaargarn».

Senere end denne mand ere indkomne i Danmark 
(og Norge) 4 forskjellige linier af den Selmerske slægt, 
de tre som sagt stammende fra hertugdømmerne, rime
ligvis ogsaa den fjerde, og hvoraf den ene for ikke længe 
siden er uddød, de tre andre ere endnu blomstrende. 
At de alle ere i slægtforbindelse, er da ikke umuligt, eller 
vel endog sandsynligt, men kun for to af dem kan 
slægtskabet bestemt paavises, idet de synes at ned
stamme fra to brødre i Rendsborg, hvis fader dog er 
ubekjendt; vel kaldes den ene af brødrene i nedenanførte 
indberetning med et urigtigt fornavn, og om den anden 
siges, at han indkom fra Meklenborg, hvilket sikkert 
maa være urigtigt (med mindre han først er udvandret 
og senere kommet tilbage), da broderen bestemt angives 
at være født i Rendsborg; men efter indberetningens 
øvrige indhold kan der dog vel neppe være tvivl paa, at 
de have været brødre. Af disse to rendsborgske linier 
er den ene kommet til Norge og har der udbredt sig 
meget stærkt, stærkere end de tre andre tilsammen, 
medens dog flere af dens medlemmer ere vendte tilbage 
til og tilhøre Danmark; den anden har af alle linierne 
den stærkeste udbredelse i Danmark, men har ogsaa haft 
nogle medlemmer i Norge. Den tredie linie, som stam
mede fra Assens, hvor den ældste bekjcndte mand — efter 
sandsynlighed en Slesviger — var byfoged, har ogsaa 
haft en talrig udbredelse i Danmark og er endnu blom
strende; men medens de to førstnævnte have naaet ned
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til det 8de slægtled, har denne hidtil kun naaet det 6te. 
Den fjerde linie stammede fra Flensborg, havde kun en 
ringe udbredelse og uddøde med det 5te led. Foruden 
disse er endnu at nævne en femte linie, som endnu er i 
live, og som egentlig er en uægte eller kvindelig side
gren af den norske, idet dens oprindelige navn (Trollum) 
blev ombyttet med det Selmerske efter stammoderen, 
som var en Selmer.

Uagtet de to førstnævnte af disse hovedlinier, de 
rendsborgske, ifølge det anførte maa antages at være en 
og samme eller nedstammende fra to brødre, ville vi dog, 
da der om den ene af disse er nogen usikkerhed eller for
virring og ikke haves fuld vished, og den fælles stamfader 
er ubekjendt, og da den ene væsentlig kun vedkommer 
Norge, den anden kun Danmark, her fremstille dem hver 
for sig som to særskilte linier, og gjøre da begyndelsen 
med

A. Første Hovedlinie, i Norge.
Efterretningerne om denne grunde sig væsentlig paa 

de tidligere nævnte værdifulde bidrag fra kontorchef V. 
Lassen i Kristiania, og andre fra Norge indhentede op
lysninger, og iøvrigt paa udskrifter af rendsborgske og 
andre kirkebøger, samt undersøgelser i gehejmearkivet 
her, m. m.

Den ældste navngivne mand af denne linie var
i. Kristian Selmer,

over-krigs - og landkommissær i Rendsborg, der efter et 
familiesagn skal have været søn eller sønnesøn af en 
brygger sammesteds. Han giftede sig ifølge de rends
borgske kirkebøger d. 4. Sept. 1665 med Vibeke Magdalene 
Rheders, med hvem han havde de nedenanførte 6 børn, 
og efter hendes død, som maa være indtruffet 1674 eller 
et af de nærmest paafølgende aar, med en Cæcilia .. . ., 
med hvem ban havde de næste 4. I kirkebogsudskrif-



1ste hovedlinie. 7

terne kaldes han altid «Monsieur» eller «Hr.» Kristian S. 
indtil 1678, da han hedder kongel, kommissarius og 
senere overkrigskommissarius. Han døde d. 23. Aug. 
1689 og hans enke ægtede derefter d. 27. Juni 1691 den 
nedenfor anførte oberst de Bruin, chef for det fynske 
oasjonale fodfolkregimeot, som da laa i garnison i Rends
borg. løvrigt nævnes overkrigskommissær S., saavelsom 
sønnen Matias S., i Vegeners «Om landshøjheden over 
d. gi. Rendsborg p. Ejderøen» s. 168 o. fl. st. At det 
har været en i sin tid fornem og anseet familie, sees 
noksom deraf, at blandt flere fornemme faddere ved de 
forskjellige daabshandlinger forekommer en gang «seine 
hohe Excell. Ulrich v. Güldenlow». Overkrigskommissær 
Kr. Selmers 10 børn, alle døbte i Rendsborg som følger, 
vare:
II 1. Matias Selmer, db. 17/5 1666, d. 1710. Var kongl. 

proviant-, ammunisjons- og bygningskommissær, og 
giftede sig 4/5 1685 med Katrine Moldenit fra løn
ning, med hvem han havde følgende 5 børn, lige
ledes fødte i Rendsborg:

III 1. Magdalene Cæcilia, db. 31/i 1686, d. 1689.
2. Kristian Erasmus Selmer, db. 1G/io 1687. Blevunder 

12. Juli 1722 udnævnt til proviantkommissær i 
Glykstad, hvilken post han beklædte indtil 1732, 
da han enten maa være død eller afskediget. 1 
sin fra Slesvig indgivne ansøgning om dette em- 
bede siger han, at han har været 4 aar proviant
kommissær i Stade og 5 aar i Stralsund, men 
er ved begge fæstningers overgivelse to gange 
sat ud af tjenesten ; hans onkel kammerraad 
Moldenit i Glykstad var nu villig til at afstaa 
ham den nuværende. (Formodentlig den samme 
Mons. Erasm. M., landskriver i Tønning, som 
ved daaben var hans gudfader.)

3. Ulrik Frederik S., db. 7/a 1694. Navnet formo-
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(111. 1113.) dentlig efter hans nysnævnte højtstaaende fad
der, men iøvrigt vides intet om ham.

III 4. Cæcilia Magdalene, db. 24/4 1696.
- 5. Frederik Karl Selmer, db. 12/î 1702. Det er vel 

det rimeligste, at det har været denne Fr. K.S., 
altsaa en brodersøn, ikke en søn af oberst Joh. 
Hn. S., som ifølge de fra Norge modtagne op
lysninger d. 12. Nov. 1721 blev overløjtnant ved 
1ste eller vestre aggershusiske nasjonalregiment 
og d. 28. Apr. 1727 ved det numedalske kom
pagni under samme regiment — det samme som 
farbroderen var chef for —, men som med aaret 
1732 forsvinder af den norske mililærkalender; 
og rimeligvis den samme Fr. K. S. som d. 28. 
Okt. 1733 findes m. m. fl. at være beskikket til 
drabant ved drabantgarden; d. 12. Marts 1734 
bliver igjen kaptajn af drabantgarden Fr. K. S. 
udnævnt t. stabskaptajn v. generalmajor Schol
tens «gevorbne» rgm. t. fods.

II 2. Franke Elisabet S., db. 24/g 1667, ifølge Rendsborg 
kirkebog d. i barselseng i Glykstad 6/e 1689.

- 3. Katrine Hedevig, db. 15/is 1668, ifølge samme g. m.
Dr. Rejnhold Fugsen eller Fuysen, og død 1720.

- 4. Susanne Magdalene, db. 6/4 1671r
- 5. Anna Margrete, db. 8/8) d. w/8 1673. '
- 6. Kristiane Helene, db. 17/g 1674.
- 7. Johan Henrik Selmer, db. 18/4 1678, død som

oberst og regimentchef 1721, den nærmeste stam
fader for de norske linier, se om ham ndf.

- 8. Katrine Barbara, f. 9/2 1682.
- 9. Frederikke Marie, db. 12/s 1686. 
-10. Kristian S., f. 6/i 1688, d. I9/5 1713.

Om den ovenfor anførte oberst, senere generalmajor 
Jakob de Bruin, som var de nævnte 10 børns stillader og
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siden Joh. Henr. S.s svigerfader, have vi fundet følgende 
oplysninger. Han var i aarene 1682—99 chef for det 
ommeldte regiment, men maa i sidstnævnte aar være af- 
gaaet derfra; i «militærkalenderne» i gehejmearkivet op- 
føres han som afskediget generalmajor fra 1713 til 1722, 
men synes dog endnu at have gjort nogen tjeneste, da 
han i en kongelig skrivelse siges i 1718 at have været 
fraværende «med vore trupper i Holsten». Formodentlig er 
han død 1722 eller 23, og i en meget høj alder, ti alle
rede i en tjenestesag i 1720 omtales hans høje alder, og 
dersom han er den samme person som i Khavn i Frels, 
ks. kirkebog findes i 1658 dom. 4. p. epiph. at være viet, 
under benævnelsen: luytenant Ruysk de Bruin, til Katrina 
von Kotwiss enke, maa han vel være født i det seneste 
1638 eller ved sit bryllup have været mindst 20 a. g. 
Han giftede sig tredie gang med Karen Krabbe, datter af 
Tage Kr. til Jordberg i Skaane (og Gunderslevholm?) og 
Kirsten Nilsdatter Vind; og i en brevveksling i 1710 
siges, at Bruin «for nogle aar siden» har indladt sig i 
dette ægteskab med K. Kr., som omtales «med hendes 
nuhavende børn»; der udnævnes kommissarier til at for
rette skifte med hans særkulds børn af de to første 
ægteskaber, og der siges udtrykkeligt, at major J. H. 
Selmers hustru var datter af hans første ægteskab. Hvilke 
hans børn vare, har iøvrigt ikke kunnet erfares. Bruin 
var fra 1699 til 1719 ejer af Sandholt gaard og gods i 
Fyn, som han i førstnævnte aar kjøbte af kancelliraad 
Konrad Hesse, men allerede i 1718 blev gaard og gods 
udlagt til rektor og professorer ved Khavns universitet for 
en deri indestaaende hovedstol, og dem siden ved høje
sterets dom tilkjendt, og det solgtes derefter til den rige 
Justitsraad H. Nobel. Ikke bedre gik det med en anden 
ham tilhørende ejendom, Selmershof tæt ved Rendsborg 
(nu Margretenhof), rimeligvis erhvervet ved hans 2det 
ægteskab, som omtrent paa samme tid blev efter doms-
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udlæg solgt for 3200 rd. kroner til hans svoger kaptajn 
Iver Krabbe til Søbysøgaard, som havde en pengestol 
deri indestaaende. (Generalm. Br. nævnes som ejer af 
Sandholt baade i Danske Atlas og i Rik. o. Beckers Prosp. 
af dn. herreg. Naar i det førstnævnte hans tredie hustru 
kaldes Kar. Selmer Krabbe, er dette en aabenbar fejl, 
rimeligvis foranlediget ved hans andet ægteskab med 
enkefru S.).

Stamfaderen for de norske Seltnere var altsaa nys
nævnte

Il 7. Oberst Johan Henrik Selmer,
døbt i Rendsborg 18. Apr. 1678, d. i Decb. 1721. Tem
melig tidlig kom han ved sin stiffaders hjelp ind i krigs
tjenesten, hvor han hurtigt rykkede op til de højere 
grader; ti allerede 1693, altsaa i en alder af 15 aar, 
findes han som fændrik (ved oberstens eget kompagni) i 
det fynske regiment til fods, og 3 aar efter, d. 11. Apr. 
1696, oprykker han til overløjtnant, 17/6 1700 bliver han 
karakteriseret kaptajn og 1/n 1703 kaptajn og kompagni
chef, 16/9 1709 sekondmajor, 22/s 1712 virkelig major og 1715 
oberstløjtnant, alt i samme regiment. Efter sagnet skal 
han have været med ved Stralsunds belejring under kri
gen mod Sverrig (1714—15). Under 11. Nov. 1718 ud
nævntes han til oberst og chef for det 1ste eller vestre 
aggershusiske nasjonalregiment i Norge; i denne stilling 
blev han dog ikke længe, da han neppe 3 aar efter for
flyttedes til Danmark, men kort efter døde. Han blev 
nemlig den 22. Okt. 1721 udnævnt til chef for det «ge- 
vorbne» sjællandske regiment tilfods, overensstemmende 
med den akkord han derom havde gjort med dettes hid
tilværende chef, oberst Zeplin (om afstaaelse mod en 
pengesum); men under 15. Decb. s. a. findes en kngl. 
skrivelse, hvori det, i anledning af oberst Selmers døde
lige afgang, tillades Zeplin indtil videre at beholde regi
mentet, mod at tilbagebetale de 3000 rd. som alt paa
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Selmers vegne vare ham udbetalte, og ligeledes de øvrige 
forakkorderede 4000 rd., forsaavidt noget deraf skulde 
være udbetalt. Han maa være død kort før den nævnte 
dag og temmelig pludselig, rimeligvis i Kjøbenhavn, ti i 
et brev fra Zeplin af 8. Decbr. omtales han endnu som 
levende og her tilstedeværende. Imidlertid findes han 
ikke begravet fra nogen af de khavnske kirker hvis bøger 
fra den tid endnu ere til, men med flere af dem er 
dette rigtignok ikke tilfældet, navnlig med Petri tyske 
kirkes, der brændte 1728.

Oberst Selmers hustru var Anna Gjertrud Bruin, 
som ovenmeldt datter af hans stiffader generalmajor de 
B. Hvad aar de bleve gifte, vides ikke, men rimeligvis 
har det været 1700 eller endnu tidligere. Hun synes at 
maatte være død før han drog til Norge, ti under op
holdet der er hun neppe død, og at hun ikke levede da 
han døde, kan temmelig sikkert sluttes deraf, at der da 
tilstodes hans to døttre pensjon, men ikke tales om 
nogen enke. De havde de nedenanførte 4 sønner og 2 
døttre, 1116-11, hvoraf de 3 sønner findes at være fødte i 
Rendsborg, men den ældste samt døttrene maa være fødte 
andetsteds. Fra Norge er opgivet, at der vare to ældre 
sønner (foruden de tre i Rendsborg fødte), men den ene 
af dem, Frederik Karl, er formodentlig den ovennævnte 
brodersøn (Hl 5), ikke en søn af obersten; at Jakob Ma
tias har været hans søn og den ældste af de 4, synes 
efter alt hvad der er oplyst ikke at kunne betvivles; han 
kaldte saaledes, ligesom de andre brødre, sin ældste søn 
Johan Henrik og sin ene datter Gjertrud.

Nedenfor anføre vi nu efter hverandre disse 4 søn
ner, IH 6-9, som stiftede hver sin af de norske linier, 
hvoraf dog den ældste saavidt vides er uddød, og der
efter de to døttre, 111 10 og 11.

Ill 6. Jakob Matias Selmer, f. omtrent 1700, død i Bra-
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gernæs som major 14/s 1763. Blev 22/4 1720 overløjtnant 
ved modumske kompagni, 1732 ved strømsøske komp., 
29/2 1747 kaptajn og s. a. chef for det botneske, 1751 
for det hurumske komp., alt under 1ste eller vestre ag- 
gershusiske nasjonalregiment (faderens rgm.); 18/2 1761 
major af fodfolket. G. paa Skredsvig i Modum 17/2 1745 
m. Severine Moss Klebo, f. 22/b 1707, d. i K.ania 29/h 
1776, dtt. af Kristian Kl. (Al han muligen har været i 
et tidligere ægteskab, omtales længere nede ved den 
Trollum-Selmerske sidelinie.) De havde følgende 5 børn: 
IV 1. Karen S., f. 30/4 1745, d. i K.ania 1G/2 1785. G.

1764 m. kaptajn, senere oberst Ole Kristoffer Flink,
f. i Danmark ao/4 1716, d. i K.ania 14/s 1804, første
g. , 1756, g. m. Sofie Ulriksdal. (11 børn.) (Karen 
S. var i første udgave urigtigt anført som den sidste 
af børnene, men af hendes nu (i enkekassens 
kontor) fundne rette alder sees, at hun var den 
første.)

-2. Johan (eller Jan) Henrik S., db. i Modum 29/4 1746, 
d. 7/n 1788. Formodentlig den samme Johan Hen
rik S. som blev underløjtnant 10/b 1762, forsat til 
nordenfjeldske gevorbne rgm. 4/i2 1765, overløjtn. 
v. 1. aggerhusiske nasjon, rgm. x/5 1769, kaptajn- 
løjtn. 17/b 1786. G. 9/4 1772 i Bragernæs m. Anna 
Marie Leuning, f. 22/5 1745, d. 3/i 1815, dtt. af 
kjøbm. i Brgn. Peder Jørgensen L. (Af de neden- 
anførte 3 børn stode de to første i forr. udg. blandt 
de enespredte Selmere, men høre rimeligvis hid, 
hvilket især sees af navnet Severine Alette. Og end
da synes der at maatte have været flere børn.)

V 1. Peter S., daabsfæstet som akademist (kadet) i 
K.ania 2/io 1791 15 a. g., altsaa f. 1776; rime
ligvis den samme Peter S. som efter danske 
optegnelser i 1809 var overløjtnant ved norden
fjeldske gevorbne rgm. tilfods.
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(III 6. IV 2.) V 2. Severine Âlette, blev daabsfæstet i Strømsø 
11/io 1795 15 a* g., som dtt. af afd. kapt. S., 
altsaa født 1780.

3. Anna Katrine, f. omtr. 1783, død i Brager- 
næs 7/io 1821, g. sst. m. kjøbmand Jens 
Bruun (børn).

IV 3. Kristian Selmer, f. i Modum lß/e 1747. Formo
dentlig den proprietær Krist. S. «paa Lillemoen» 
ved Drammen som døde paa Bragernæs 1797 
(begr. 15/2) 494/2 a. g., og i saa fald g. sst. 24/i 
1781 m. jomfru Maren Jansdatter Nilsen, f. sst. 
19/i2 1758, d. sst. 19/e 1826, dtt. af kjøbm. i 
Drammen Jan N. og Anna Marie Tomasdatter 
Cudrio. 7 børn, alle fødte i Bragernæs:

V 4. Jakob Matias, f. 24/io 1781, d. i Khavn som 
student 1802. Blev sat i Kongsberg skole 
1797 og afgik derfra til højskolen 1800, hvor 
han tog de to første prøver med laud. (I frr. 
udg. var han urigtig anført som død 1784.)

- 5. Anna Marie, f. 13/io 1782, d. paa Lillemoen v.
Drammen 18 .. g. i Bragernæs 27/9 1801 m. 
kjøbm. Jens Peter Borgen, d. 185. (5 børn).

- 6. Severine Alette, f. 19/n 1783, d. i K.ania
/s 1808, g. 24/i2 1803 i Bragernæs m. Søren 
Falk Muus fra K.ania, d. dersteds som for
valter ved glasmagasinet (3 børn).

- 7. Eleonora Kristiane, db. 4/2 1785, d. Vî 1809,
g. i Brgn. 17/i 1805 m. kjøbm. Morten Peter
sen, f. 1774, d. 1845 (en søn, 2 døttre).

- 8. Johan Nilsen S., f. n/a 1787, d. paa søen
som sømand 25-26 a. g.

- 9. Karen Henrikke, db. 22/io 1791, d. ugift i
Bragernæs 1859.

-10. KristianS., db.18/5 1797, d. 21/s 1834. Var 
kjøbmand, først i Kristiania, siden i Brager-



14 1ste hovedlinie.

(1II6.1V3.V10.) næs, g. i Bragernæs 18/5 1828 m. Magdalene 
Marie Bloch, f. 11/is 1809, dtt. af kjøbmand 
Søffren B. og Anna Kirstine f. Poulsen, og 
g. 2. 1837 m. undertoldbetjent Stoltenberg. 
Søn:

VI 1. Søren Kristian S., f. 2/5, d. 22/5 1829.
IV 4. Gjertrud Kristiane S., f. i Moduin 17/9 1748, d. i 

K.ania 24/s 1789. G., formodentlig 1768, m. kap
tajn og generaladjutant Hans Vilhelm Kristoffer 
Hvitfeldt, f. før 1733, d. i K.ania 1786, søn af 
major Tønne H. og Amalie f. Moltke, og g. 1. 
m. Susanne Katrine Ulriksdal.

Börn. 2 döttre, Severine Alette og Sofie Amalia H., vare 
efter hinanden gifte m. sorenskriver i Nedre Telemarken 
Jonas Vessel, søstersøn af digteren Joh. Hm. V.

- 5. Severine Alette S., f. i Sandsvær 30/g 1749, d. i 
K.ania 12/4 1812. G. i K.ania 16/h 1771 m. kap
tajn, senere oberstløjtnant Peter Kristian Krey- 
berg, f. 16/ii 1731, d. i K.ania 5/4 1792 (præste
søn fra Jylland og teolog, kandidat).

III 7. Frederik Selmer, db. i Rendsborg ^/l 1704, naar 
og hvor han døde vides ikke, dog omtales han endnu 
som levende i den nævnte indberetning fra den danske 
præst Joh. Hn. S. af 10/i 1769. Blev 13/i 1719 overløjt
nant ved Egerske kompagni under Iste aggershusiske na- 
sjonalrgm., fik kaptajns karakter 14/io 1733 og afsked 14/e 
1743. Han maa have været gift to gange, den første 
kones navn er ubekjendt, hun anføres i Eger kirkebog 
kun som løjtnant Selmers kone, begravet 23/5 1 7 3 2, men 
efter hendes yngste søns navn kunde hun formodes at 
have været en Klebo, maaske en søster til broderen Jak. 
Mathias’ kone; senere findes kaptajn Frederik Selmer at 
være bleven gift i Eger 2/s 1743 med Kristine Marie 
Trulsdatter, der døde i Vestfossen i Eger 1759,' 52 a. g. 
(begr. 25/g som «fru Selmer i Vestfossen»). Af de føl-
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gende 12 børn henhøre altsaa de 6 ældste til den første 
kone; det 7de kunde synes at forudsætte en tredie kone, 
som født et aar efter den førstes død og 10 aar før det 
sidste ægteskab, men herom er intet oplyst, og det er 
maaske rimeligere at antage, at barnet fejlagtigen er an
givet som født 173^ istedetfor 1732, eller omvendt konens 
dødsaar urigtigt.
IV 6. Gjertrud Kristiane S., f. i Eger 22/i 1724, g. paa 

Toten 28/is 1758 m. fændrik, senere løjtnant Kristian 
Falk, f. i K.ania 13/io 1733, søn af krigsraad Vilh. 
F. ; om ham vides intet andet, end at han paa 
Toten 1767 og 1768 havde en søn og en datter til 
daaben.

- 7. Johan Henrik S., f. i Eger 1725, om hvem intet
med sikkerhed vides. (En Joh. Henr. S. blev 10/b 1762 
«reformert underkonduktør», men det er maaske 
hans ovennævnte fætter af samme navn (IV 2), som 
netop samme aar og dagsdag blev underløjtnant.)

- 8. Marie Elisabet, f. 1726, d. i K.ania 13/h 1809. Skal
have været gift 1. 1752 m. justitsraad Anton Bøje- 
sen Skøjendal til gaarden østre Skøjen i Ager 
(hvoraf navnet, da hans egentlige navn var Bøjesen), 
f. 1678, d. /4 1752, viet til ham paa hans døds
leje. (Om dette ægteskab kan dog tvivles, da intet 
findes derom i Ager kirkebog, ligesom hun i den 
khavnske enkekasse ved ægteskabet m. Fremming 
ikke omtales som enke.) G. 2. i Fbr. 1753 m. kap
tajn, senere oberst, Valdemar Fremming, f. 1721, 
d. 5/2 1794, søn af oberstløjtn. Hans F. og Katr. 
Hedevig Hadeln. (Børn, blandt hvilke den neden
nævnte Barte Margr. Fr., hvis datter er E. Gl. Sel
mers kone.) (Marie Elis. S. stod i forr. udgave 
som IV 14, men er nu, efterat hendes alder (i 
enkekassen) er udfundet, flyttet op paa sin rette 
plads.)



16 Iste hovedlinie.

(1117.) lV9oglO. To børn (tilhørende løjtn. Selmer), begra 
vede, uden navns nævnelse, i Eger ved Paaske- 
tider 1731.

-11. Peder Klebo Selmer, db. i Eger Vu 1731, d. i 
Aurdal i Valders 1797. Var 1751 og endnu 
1755 sergeant, blev 10/a 17 £2 underløjtnant, 1h 
1766 overløjtnant ved yttre valderske komp. 
under 2. eller vestre oplandske nasjonalrgm., 
4/4 1781 kaptain ved regimentet (14/s s. a. kap- 
tajnløjtnant). G. 1. 1(7a 1767 m. Johanne Marie 
Borchsenius, f. no/c» 1738, d. 21/b 1778, dtt. af

-12. Mette Helene Frederiksdatter S., db. i Eger 
1733 5. sønd. eft. paaske, d. ugift i Oslo 
hospital, 90 a. g. Som oven bemærket 
synes fødselsaaret 1733 at maatte være 
en fejl for 1732, dersom man ikke vil 
antage et 3die ægteskab eller en uægte 
fødsel.

-13. Alhed S., db. i Eger 1743. Levede ugift 
i Khavn tilligemed sin søster og findes be
gravet 1811 i Gjentofte sogn som «frøken 
Ahlet Selmer, 68 a. g.»

-14. Frederikke Kirstine S., db. i Eger sønd. 
seksag. 1745. Levede med søsteren ugift 
i Khavn, hvor hun døde p. Frederiks hosp. 
13/t 1815, «62a. g.»'(men i saa fald skulde 
hun være født 1753.). Nulevende medlem
mer af familien her erindre endnu disse 
to gamle søstre.

-15. Mette Alette S., d. ugift i Oslo hospital 183. 
-16. Rangdi S., db. i Eger 17/c 1747.
-17. Anton Skøjendal S., db. i Eger 19/sI 

1749 (nævnes udtrykkelig som søn af 1 S 
kaptajn Fr. Selmer). ; ®
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(1117. IV H.) sognepræst t. Næs i Hallingdal Jens B. og Anna 
f. Munk; 2. 1780 m. Anna Jakobæa Borchse- 
nius, den forrige søster, d. 1804. Havde 8 
børn, 6 med den første kone, 2 med den 
anden:

Vil. Et barn, f. 1768, d. s. a.
- 12. Alet Marie, f. 1769, d. 10/t 1770.
- 13. Frederik Selmer, db. i Aurdal 10/o 1770,

d. i Næs paa Hedemarken 25/3 1838. Blev 
fændrik ved 2det oplandske rgm. 6/s 1788, 
n/i 1791 underløjtnant; forsat til 1ste ag- 
gershusiske rgm. 1794, 18/5 1809 kaptajn 
og Vi 1818 sat paa ventepenge. Fik s. a. 
giftetilladelse under betingelse af forud at 
have gjort indskud i enkekassen, men her
til skortede det ham paa midler. Først d. 
16. Juli 1831 benyttede han den givne til
ladelse, idet han da — for gammel til at 
sætte i enkekassen — ægtede jfru Anna 
Cæcilie Liiberg, f. 1788, dtt. af glaspuster 
Poul L., med hvem han i mange aar havde 
været forlovet og havde følgende 6 børn. 
Hun levede endnu 1864 i Ejdsvold.

VI 2. Cæcilie Frederikke S., f. i Næs p. Hede
marken 18/c 1811, d. ugift i K.ania om
trent 1842.

- 3. Karl Frederik S., f. 1813, d. i Ejdsvold
af brystsvaghed 11/i 1839.

- 4. Peter Andreas S., f. i Ejdsvold 17/io
1814. Snedker. Rejste med kone, Anna 
Helene f. Dalberg (eller Erping?), og to 
sønner i 1853 til Amerika, nemlig: 

VII 1. Johan August S., f. n/s 1850.
- 2. Johan Peter, f. i Ejdsvold 18/9 

1852.
2
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(Ill 7. IV H. V 13.) VI 5. Anna Marie, f. i Ejdsvold 11/n 1818,
g. m. en gaardmand sst.

6. Johan S., først bundtmagersvend, 
siden bosat paa Dal i Ejdsvold, g. 
m. en enke med 3 born.

- 7. Peter Frederik Klebo S., f. i Næs 
p. Hdm. 23/3 1830. Bogtrykkersvend, 
sknl være gift i Ejdsvold (?).

V 14. Alet Marie S., f. i Aurdal 7/4 1771, 
d. paa Toten 24n 1849. G. i Aurdal 
25/i2 1801 m. lensmand i vestre Toten 
Elans Lemmich Juel, f. 12/s 1775, d. 4/a 
1841, søn af sorenskrivar H. Lemm. J. 
og Dorotea f. Blix. (6 børn.)

- 15. Jens Andreas Selmer, f. i Aurdal 12/s 
1778, d. i K.ania 24/n 1830. Kaptajn 
og landinspektør, senere overtoldbetjent 
i K.ania. G. 4/i 1804 m. Marie Magda
lene Glørsen, f. i Khavn 24/4 1784, d. i 
Oslo 6/y 1853, dit. af sorenskriver i 
nordre Hedemarken Erik G. og Marie 
E. f. Glørsen. 6 sønner, 4 døttre:

VI 8. Erik Glørsen S., f. i K.ania 30/i 1805. 
Blev student 1824, teol. kand. (laud.) 
1828, 29/h 1830 sognepræst til Bakke 
i K.sand stift, siden 28/g 1842 til 
Vaage, Hedalen og Sei, K.ania st. 
G. i K.ania "/s 1831 m. sit oven
nævnte næslsøskendebarn (se und. 
IV 8) Marie Elisabet Holmen, f. i 
Ager 29/s 1799, dtt. af gaardbruger 
Even Hansen H. og Barle Margr. f. 
Fremming. 7 børn, alle fødte i 
Bakke:

VII 3. Jens Andreas S., f. 26/i 1832.
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(11I7.IV1LV15.VI8.VII3.) Blev lægekandidat (laud.) 1859 og i 
1863 beskikket til læge ved amtssyge
huset i Namdalen, nordre Thjems 
amt (i Namsös). G. M 1868 m. Ja- 
kobine Kristine Thams, f. ^/î 1850, 
dit. af trælasthandler i Frederiksstad 
Vilh. Aug. T. og Ida Olava f. Mand
skov.

VII 4. Marius Maksimilian S., f. 28/b 1833. 
Blev retskandidat (h. ill.) 1858, forst
kandidat 1860, og blev som saadan 
ansat i Thjem; 12/5 1866 udnævnt 
til forstmester i Trondhjems stift. 
G. i Trondhjem 8/5 1866 m. Bene
dikte Eleonora Elisabet Thams, f. i 
Frederiksstad 4/a 1841, nysnævntes 
søster.

- 5. Eveline Margrete S., f. 29/9 1 8 3 4; g. i
Vaage 29/s 1860 m. sin nedenanførte 
fætter I.V.F.S.

- 6. Johan Frederik Klebo S., f. 27/i2 1835.
Landbruger, gaardejer til Indalen i 
Sladbygden. G. dersteds 8/s 1859 
m. sin frænke Marie Lucie Selmer 
af de nordenfjeldske Selmere (VI 53), 
se ndf. 4 børn, fødte paa Indalen: 

VIII 1. Erik Glørsen S., f. 21/e 1860.
- 2. Hadoline Kristiane, f. 8/h 1862.
- 3. Edvard Marenlius, f. 15/io 1863.
- 4. Ernst Vilhelm Fremming, f. 8/i

1866.
- 7. Marie Magdalene S., f. 10/e 1837.

G. i Vaage 6/s 1864 m. sin fætter 
Hans August Glørsen, artilleriløjtn., 
f. i K.ania 5/h 1837, søn af VI 13.

2*



20 1ste hovedlinie.

(W 7. IV il. V15. VI 8.) VH 8. Peder Martin S., f. 1T/9 1839. 
Student 1858, siden lægekan
didat, nu kredslæge i Loppen 
i Finmarken. G. /9 1867 m. 
Ernesta Vilhelmine Hadoline 
Selmer (VI 55), se ndf.

VIII 5. Søn, f. /6 1868.
- 9. Kaja Kristiane, f. 3/a 1842., d.

24/io 1844.
VI 9. Peder Martin S., f. i K.ania 24/9 

1806. Teol. kand. (h. ill.) 1830; 
privat kapellan i vestre Toten 13/io 
1831, resid. kap. t. Froen 13/s 1838, 
præst til Indvigen 13/h 1843, siden 
10/3 1854 sognepræst til Silgjord, 
Flatdal og Aamotsdal, Ksand st. 
G. i Vaaler om høsten 1831 m. 
Frederikke Luise Katrine Flejscher, 
f. 16/io 1811, dtt. af sognepræst t. 
Botne Isak V. Castberg F. og Kri
stine f. Calmeyer. To sønner:

VII 10. Isak Vilhelm Flejscher S., f. i 
vestre Toten 29/h 1832. Stu
dent; studerede forstvidenskab 
i 2 aar i Giessen og var i 
1862 assistent ved forstvæsenet 
i Vaage. G. dersteds 29/s I860 
m. sin nysnævnte fætterske Ev. 
Mrgr. S., med hvem 2 børn: 

VIII 6. Frederikke Luise Katrine, 
f. i Vaage 12/9 1861.

- 7. Marie Elisabet, f. sst. 91/e 
1863.

- 11. Jens Andreas S., f. i v. Toten
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(1117.IVH.VIS.V19.V1H1.) 10/4 1835. Forstkandidat, ansat ved 
Kongsberg 1863.

VI10. Johan Frederik Klebo S., f. i K.ania 
^io 1807. Kompagnikirurg, d. i Ksand 
4/5 1835. (Var forlovet med sin fæt
terske Anna Juel, som siden ægtede 
hans broder.)

- 11. Hans Jensen S., f. i Næs p. Hede
marken 24/n 1809. Bogtrykker i Lille
hammer. G. i Toten 19/io 1837 m. sin 
fætterske Anna Juel, f. 1804, dtt. af 
V 14. To sønner:

VII 12. Hans Andreas Ejnar S., f. i Lille
hammer 25/i2 1848.

- 13. Johan Peter Hakon S., f. sst. 3O/o 
1850.

- 12. Anna Tonette S., f. i Næs p. Hdm.
19/io 1811. Ugift i stiftelsen Oskars
minde ved K.ania.

- 13. Hanne Kristine (Kirstine Frederikke?),
f. i N. p. Hdm.5/i 1813. G. i K.ania 
1/sl837 m. skibsfører sst. Fdn. Glør- 
sen, f. tø 1808, søn af kaptajn og 
overinspek tør v. K.ania tugthus Hans 
G. og Karen Augusta f. Tanberg.

- 14. Kristian S., f. i N. p. Hdm. tø 1814.
Teol. kand. (h. ill.) 1839, privat kap. 
til Haa 184 3 og til Soggendal 1845, 
sognepræst til Suledal, Røldal og Næs
fladens kapel siden 13/2 1856. G. i 
Lyngdal 2tø 1845 m. Trine Tobine 
Aamodt, f. 12A 1818, dtt. af provst 
Kristen Torn A. til Lyngdal og Am
brosia Paludan, f. Lund. Af 7 børn 
leve 4, 3 ere døde:
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(Ill7.IV11.V15.VI14.) VII 14. Gustav Ambrosius, f. i Soggen- 
dal 17 /4 1816. Student 1863.

- 15. Marie Magdalene, f. sst. 10/4, d»
20/4 1848.

- 16. Jens Andreas, f. sst. og d. "/s
1849.

- 17. Jens Kristian Torvald, f. sst. 8/s
1850.

- 18. Anna Marie Magdalene, f. sst.
7/o 1852, d. 19/7 1856.

- 19. Johan Jørgen Immanuel, f. sst.
% 1855.

- 20. Anna Marie Sofie, f. i Suledal
21/ß 1857.

VI 15. Johan Jørgen S., f. i N. p. Hdm. i8/h 
1815. Retskandidat (laud.) 1839, siden 
overretssagfører i Thjem; 1863 stifts- 
overretsassessor dersteds, og er tillige 
bankdirektør. G. i Molde 23/n 1845 
m. Hilmara Cæcilia Krohg, f. 19/il823, 
dtt. af amtmand i Romsdals amt Hil
mar Meincke K. og Edel Sofie f. Stub. 
11 børn, alle fødte i Thjem.

VII 21. Hilmara Cæcilia S., f. 11/4 1847.
- 22. Marie Magdalene, f. 22/s 1849.
- 23. Alfred, f. ^3 1851.
- 24. Olto Hilmar, f. 13/w 1852.
- 25. Henriette Luise Kristiane, f. 16/s

1854.
- 26. Inga Frederikke, f. 23/9 1 8 5 6.
- 27. Cæcilia Sofie, f. s/s 1858.
- 28. Kristian Frederik, f. 15/h 1859.
- 29. Hilmar Meincke Krohg, f.19/s

1861.
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(111 7. IV 11. V 15. VI15.) VII 30. Johan Jørgen, f. 98/0 1863, 
d. 31/a 1865.

- 31. Johan Jørgen, f. 31/s 1866. 
VI 16. Marie Magdalene S., f. i N. p.

Hdm. ^4 1817; g. i K.ania 13/a 
1813 m. sin fætter Ludvig S., se 
ndf.

- 17. Jensine Andrea, f. i K.ania 1821; 
d. omtrent 1/s a. g.

V 16. Johan Peter Selmer, f. i Aurdal 19/a 
1778, d. i Kristiania 11/t 1853. Kjøb- 
mand i Frederikshald, siden forvalter 
ved slolsbygningsarbejdet i Kristiania. 
G. 180 . m. Inger Elisabet Leganger, 
f. 1787, d. i Frederikshald 12/io 1824. 
6 børn:

VI 18. Hanne Elisa Georgine S., f. i Fks- 
hald 18/7 1806, død ugift i Oslo 
hospital 5/is 1857.

- 19. Emilie S., f. i Fhald 13/9 1808, d.
ugift 1828.

- 20. Johan Frederik S., f. Vs 1811, d.
som bogtrykker i Kristiansund n/9
1860. G. sst. m. Marie Henriette 
Baars, f. i Ksund 12/ii 1817, dtt. 
af skibsfører dersteds Hans Adolf 
B. 5 børn, hvoraf 2 døde:

VII 32. Ludvig Vilhelm S., f.i Ksund 
13/9 1842. Student 1860, læ
gekandidat 1867.

- 33. Hans Adolf Baars S., f. sst.
25/i 1846.

- 34. Henrik Frederik, f. sst. 6/n
1856.

- 35, 36 døde, uangivet tid og kjøn.
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(Ill 7. IV IL V 16.) VI 21. Ludvig S., f. 29/T 1813. Var først 
kjøbmand i Kristiania, og er nu 
bogholder ved glasmagasinet der
steds. G. sammesteds 13/a 1843 
m. sin fælterske Marie Magdalene 
S. (VI 16). 5 børn, alle fødte i
K.ania.

Vil 37. Johan Peter S., f. 20/i 1844. 
Student 1862.

- 38. Jens Andreas, f. 14/7 1845,
skuespiller.

- 39. Marie Magdalene, f.5/71847,
d. 14/7 1858.

- 40. Hjalmar, f.26/«l851. Student.
- 41. Marius Ludvig, f. 21/ii I860.

- 22. Konstance S., f. i Fhald 14/7 1815,
d. i Kristiania /12 1852. G. sst. 
26/io 1842 m. nuværende kontor
chef under revisjonen Johan Kon
rad Schultz, f. i Fhald 13/4 1812, 
søn af kaptajn, senere overtold
betjent i Bergen, Joak. Fr. S. 
og Kristense Sofie f. Konradi. 
(1 datter.)

- 23. Vilhelm Hansen S., f. i Frederiks-
hald 29/i2 1816, d. i Kristiania25/»
1861. Retskandidat (laud.) 1842. 
Var overretssagfører i Kristiania. 
G. i Romedal p. Hedemarken n/9 
1850 m. sin fætterske Ida Legan
ger, f. 25/h 1827, d. i Kristiania 
25/2 1862, datter af sorenskriver i 
søndre Hedemarken Henrik L. og 
Kristiane Katrine f. Dass. 6 børn, 
nemlig:
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(1II7.IV11.V16.V123.) VII 42. Aksel S., f. i K.ania 18/t 1851.
- 43. Konstance, f. sst. 2/i 1853.
- 44. Henrik Leganger, f. sst. 20/4

1854.
- 45. Anna Sylvia, f. 18/io 1855.
- 46. Frederik, f. 20/5 1857, d. 5/a

1859.
- 47. Inger Elisabet, f. 18/io 1859.

V 17. Anna Marie S., f. i Aurdal 178., d. i Nordre- 
hov p. Ringeriget 28/n 1856. G. 180 . m. 
major og vejmester Johan Jørgen Krohn, f. 
6/i2 1766, d. i Nordrehov 5/i 1834. (Han var 
skilt fra sin første kone, f. Mageisen.)

- 18. Johan Kristian (Pederson) Selmer, f. i Valders 
12/i2 1783, d. i Fhald 10/5 1830 som kjøbmand 
(grosserer) dersteds. G. 24/i2 1808 m. Johanne 
Ditlevine Michea Vibe, f. i Fstad 11/io 1788, 
dit. af amtmand i Island Joakim Kristian V. 
og Ingeborg Kristine f. Hirsch. 6 børn:

VI 24. Hanne Jakobæa Matea S., f. i Fhald 
16/i 1810, d. i Bergen 16/5 1848. G. 
i Fhald 16/i 1832 m. arkitekt Ole Peter 
Riis Høegh, f. 1807, d. som stadkon- 
duklør i Bergen 1852, søn af foged i 
Solør og Odalen Dines Guldberg H. 
(5 børn.)

- 25. Bolette Kirstine Oline S., f. i Khavn
23/2 1812. G. 28/2 1841 m. resid. ka
pellan i K.ania Anders Kristian Anders
sen, f. 4/i 1811, søn af lensmand Hans 
A. og Anna Andersdatter. (3 børn.)

- 26. Eleonora Llrikke, f. i Fhald 8/s 1813,
d. 10/5 1814.

- 27. Kristian August S., f. sst. 16/h 1816.
Blev retskandidat (laud.) 1842. 1846-48
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(III7. IV11. V18. VI27.) kopist; 1850 underretssagfører iBuske- 
ruds amt, siden 19fe 1862 byfoged i 
Drammen. G. i Bomedal 94/i9 1848 m. 
AnnaSylvii Leganger, f. 1825, søster til 
fætteren Vilh. H. S.s kone. 6 børn:

VII 48. Jørgen LegangerS., f. i Strømsø 
"/i2 1849.

- 49. Nanna, f. sst. fe 1851.
- 50. Anna Sylvia, f. i Dratnmen 19/i9

1852, d. 8fe 1853.
- 51. Joakim Kristian Vibe, f. i Skou

ger ved Drammen fe 1855.
- 52. Henrik, f. 1856.
- 53. Ida, f. 1858.

VI 28. Frederik Nils Vibe S., f. i Fhald "/io 
1824. Trælasthandler i Havre de Grace ; 
g. sst. 5/o 1818 m. Celine Ancil. 5 Børn, 
alle fødte i Havre:

VII 54. Villiam Georg Frederik S., f.6fe 
1849, d. n/4 1866.

- 55. Frederik, f. 19fe 1851.
- 56. Kristian Vibe, f. 99fe 1852.
- 57. Jeanne Berthe, f. 18/i 1854.
- 58. En datter, død straks efter fød

selen.
- 29. Johanne Marie Magdalene S., f. i Fhald 

18/i2 1827, d. ugift i Porsgrund nfe 1854.

III 8. Kristian Albert Selmer, f. i Rendsborg "fe 1707, 
d. i Næs i Hallingdal 8fe 1760. Maa vistnok antages 
at være den samme («unge person») K. A. S. som findes 
under 5. Decb. 1721, altsaa ganske kort før faderens 
død, at være antaget til søkadet. Han naaede dog ikke 
at blive søofficer, men blev senere, ligesom de andre 
brødre, ansat i den norske landhær. Blev 14fe 1729 fæn-
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drik ved 1ste eller oplandske nasjonalregiment, ®°/4 1732 
overløjlnant v. Land’s og Gran’s komp., 29/h 1735 kap- 
tajnløjtn. v. ringerigske kompagni, 13/i 1738 kaptajn; fik 
majors karakter 7/4 1756 og afsked 15/e 1757. G. i K.ania 
5/io 1734 m. Margrete Holter, f. sst. % 1702, d. i Næs 
i Hallingdal 21/7 1785, dtt. af kjøbmand Ole H. og Marie 
f. Bendeke. 10 børn, hvoriblandt kun 1 voksen søn: 
IV 18. Johan Henrik S., f. i Gran p. Hadeland 5/s 1735, 

d. 14/i2 1746.
- 19. Marie, f. sst. 20/s 1736, d. % s. a.
- 20. Ole, f. i Nordrehov p. Ringeriget 21/9, d. 28/9 1737.
- 21. Anna Gjertrud Marie, f. i Næs i Hid. 13/i 1739,

d. i K.ania 20/2 1748.
- 22. Marie Bendeke, f. i Næs i Hid. 3/4 1740, d. sst.

28/7 1792. G. 1. i Næs 10/9 1756 m. student, siden 
eksam.jur., Jørgen Peter Rasch, f. 28/io 1738, døds- 
aaret ubekjendt, søn af kommerceraad Kr. R. og 
Birgitte Marie f. Vindekilde. (Børn.) G. 2. i Næs 
29/io 1778 m. ungkarl Helge Trondsen, f. sst. 4/4 
1744 (levede endnu 1816).

- 23. Ole Selmer, f. i Næs 28/s 1741, d. sst. som kap
tajn */g 1793 (efter en anden angivelse begr. 19/s). 
Var 1764 fændrik, 1787 kaptajn v. 2det oplandske 
nasjonalregiment. G. 1. 1779 m. Karen Kjep, db.
1 Ejdsvold 12/s 1756, d. som fraskilt (?) 24/3 1807 
(efter en anden beretning død en brat død («kjørte 
sig ihjel»)), dtt. af sognepræst til Næsodden Jens 
K. og Margrete f. Gamborg. G. 2. i Næs i Hid. 6/h 
1787 m. Dorotea Vibe, f. i Rollag 25/4 1763, d. i 
K.ania 18/h 1846, dtt. af major Johan Kristian V. 
og Anna Katrine f. Pihl og søster til den ovenfor 
(se V 18) nævnte amtmand Joak. Kr. V. 6 børn,
2 af første, 4 af andet ægteskab:

V 19. Margrete S., f. i Ejdsvold 21/n 1780, | døde
- 20. Helene Kirstine, db. i K.ania 23/h 1781, j tidlig.
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(Ill 8.1V23.) V21. KarenKjepS., f. i Næs 6/s 1788, d. i Bergen 
94/el856 hos sine to sønner, som ere bosatte 
der som bundtmagere. G. i Gran p. Hade
land °/3 1818 m. lensmand i Røken ved 
Drammen Kr. Selbo, f. 1784, d. 1834, søn 
af lensmand Johan Vibe S.

- 22. Anna Katrine, db. i Næs 7/io 1789, d. 1791
P/2 a. g.

- 23. Johan Kristian Albert Vibe S., f. i Næs93/*
1791, d. i K.ania 24/5 1855. Var 1813 over
løjtnant ved vesterlenske fodregm., 1850 
kapt. og kompagnichef v. d. aggersh. hver
vede korps af 1ste aggershusiske fodfolk
brigade. G. 1. i Nordrehov 13/g 1819 m. 
Helene Dunker, f. i K.ania 10/91796, d. i Aal 
i Hallingdal 25/i 1836, dtt. af gencraladjudant 
Henr. D. og Elisabet Chari, f. Lützov; g. 2. 
m.Marta Brejen, db. i Jevnager 3/o 1793, d. i 
K.ania 13/ö 1849, dtt. af lensmand Mikkel B. 
og Ingeborg Hansdatter. 12 børn, alle af 
første ægteskab og fødte i Nordrehov:

IV 24. Anna Cæcilia S., f.iNæs20/5,d.7/61743.
- 25. Jokum, f. sst. u/6, d. 19/6 1745.
- 26. Anna Dorotea, f. sst. 20/s 1747, d. 90/s

1820. G. 1789 m. sagfører i Fhald Peter 
Bruun (som egentlig hed Brandt), f. i 
Bergen 24/g 1737, d. 12/6 1806, søn af tin
støber Markus Brandt og Helche f. Rytter. 
(En søn Kr. Alb. Selmer Bruun, f. 1786?)

- 27. AnnaGjertrud, f. iNæs17/iol749, d.iK.ania
som enke 3lw 1825. G. m.løjtnant, senere 
oberstløjtnant v. valderske skarpskytteba- 
tallion, Frederik Otto Juel, db. 7/i 1749, d. 
90/3 1815, søn af foged Jens J. (1 datter).
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(III8.IV23.V23.) VI30. Henrik OlausS., f.4/io 1819. Undertold- 
beljent i Bergen og fra sidst i 1863 i 
K.ania. G. i K.ania 28/4 1 851 m. Luise 
Frederiksen, f. 29/io 1829, dtt. af slagter 
Kristen F. i Oslo. Deres 7 børn:

VII 59. Johan Kristian Albert Vibe S., f. i 
K.ania 14,b 1852. Kadet.

- 60. Elisabet Charlotte Helene Kristi
ane, f. i Berg. 22/7 1854.

- 61.62. Louis og Henrik Olaus, tvillin
ger, ff. sst. 16/s 1856, dd. henholds
vis 25/3 og 18/io 1857.

- 63. Anna, f. sst. 5/n 1857, d. 27/u s. a.
- 64. Mariane, f. sst. 2/s 1860.
- 65. Henrik Louis, f. i K.ania "/e 1867.

- 31. Nils Vibe S., f. 19/9 1820, d. 17/3 1864
som kaptajn i den bergenske brigade. 
G. i Nordrehov 25/s 1848 m. sin fæt
terske Maren Frederikke Dunker, f. 
sst. 9/6 1825, dtt. af løjtnant Nikolaj D. 
(d. 1855) og Beate f. Moss. 7 børn:

VII 66. Johan Nikolaj Bernhard Vibe S., 
f. 5/5 1849.

- 67. Belsy Helene Marie, f. 3/h 1851.
- 68. Alb. Kristian,f?/3l854, d.24/io 1858.
- 69. Hilmar Alfred Hagbart Dunker, f.

24/9 1855, d. 30/s 1857.
- 70. Laurits Hagbart, f.21/e, d. 21/s 1857.

- 32. ElisabetCharlotte S., f.19/i 1822 (1821?),
opdraget hos sin tante kherreinde Dun
ker i Stokholm. G. sst. 2/e 1854 m. 
viceherredshøvding, Dr. filos., siden 
1858 notarius i Svea hofret i Slokholm, 
Vilh. Dan. Sal. Jak. Kønigsfeldt, f. 26/io 
1820, søn af svensk major M.K. (1 datter).
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(in 8. IV 23. V 23.) VI 33. Dorotea S., f.8/sl823. G. i K.ania 17/t 
1849 m. lastehandler Arne Lunderby, 
ejer af gaardene Lunderby og Nord i 
Vinger præstegjæld, f. sst. 13/a 1822.

7 børn:
Johan Olaf L., f. 14/2 1850. 
Alf Kristian L., f. 29/3 1852. 
Herlof Dunker, f. 1855. 
Arna Dorotea, f. 21/i2 1857. 
Karl Elias, f. 3/i2 1859. 
Rolf Guttorm, f. 22/7 1862, d. a/7 1863. 
Rolf Daniel, f. 23/4 1865.

- 34. Nikolaj Karl Henning S., f. /s 1824 , d.
6/n s. a., 8/4 a. g.

- 35. Edvard Henrik Nikolaj Peter Jesper
Hans Tor Kristian S., f. 2T/7 1825. 
Først skibsfører, nu kjøbm. i K.ania, 
g. sst. 28/y 1853 m. Katinka Pouline 
Flor, f. i Thjem *®/3 1833, dtt. af 
kaptajn Jens Martinus F. og Anna 
Luise f. Bratt (egentlig Carlsteen). 
Deres børn:

VII 71. Johanne Olga Abrahamine Kri
stine S., f. i K.ania 19/n 1854.

- 72. Anna Luise Flor, f. i Oslo21/i2
1855.

- 73. Edvard, f. i Oslo 23/4, d. 4/s
1857.

- 74. Katinka Edvarda, f. sst. 14/51859.
- 75. Kirsten Bull, f. sst. 10/n 1861.

- 36. Annette Kristine S., f. 2/a 1827, d.
3/ii 1866 (i barselseng med en død
født dreng). G. i Vinger 23/h 1863 
m. landbruger, forpagter af gaarden 
Lunderby, Kristoffer Sofus Foss By, 
f. 13/9 1830, søn af sliftamtskriver
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(III 8. IV 23. V 23. VI 36.) Ole B. og Anna Katrine f. Nanne
stad.

VI 37. Karl Henning Dunker S., f. 1828, d. 
9/a 1829, */2 a. g.

- 38. Frederik Vilhelm S., f. 1830. Om
rejsende handelsagent i Hamar, hid
til ugift.

- 39. Beate Helene S., f. 30/il831. Ugift i
Sön.

- 40. En datter, død under fødselen27/71832.
- 41. Karl Henning Lützov S., f. 97/n 1833,

skibsfører i Ksund. G. sst. 1862 m. 
Martine Møller, dtt. af skibsfører M. 
dersteds. Børn:

VII 76. Johan Albert Vibe S., f.28/71864. 
- 77. Lucie Kaja Martine, f. ^3 1867.

V 24. Anna Katrine Vibe S., db. i Næs i Halling
dal 10/2 1793, d. i Kongsvinger 23/ö 1850. G. 
i Sandsvær 1829 m. fhv. kaptajn Vilhelm 
Kristian Uygen, f. 1775, d. i Kongsvinger 
19/ii 1849. (Blev offiser 1793, kaptajn 1810, 
afgik paa ventepenge ved hærindskrænknin
gen 1818.)

III 9. Sigismund Kristian Selmer, f. i Rendsborg 31/is 1708, 
d. p. Cæcilienborg v. Trondhjem 21/î 1791. Det er dennes 
linie som i Norge plejer at kaldes den nordenfjeldske, i 
modsætning til de andre, de søndenfjeldske. Han blev 
S0/4 1732 fændrik ved andet eller vestre oplandske nasjo- 
nalrgm., 12/s 1735 overløjtn. v. Gran og Jevnagers komp. 
under samme rgm., 13/i 1738 kaptajnløjtnant v. ringerigske 
komp., fik 10/7 1739 kaptajns karakter; 17/s 1751 forsat til 
øvre valderske komp., 13/h s. a. til sigdalske, 27/g 1757 
igjen til ringerigske med majors karakter, blev n/7 1759 
sekondmajor, 4/a 1770 oberstløjtnant ved tredie trond-
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hjemske regiment. Fik obersts karakter ^3 1780 og afsked 
1786 med 500 rd. i pensjon. G. i Ksand 10/4 1749 m. 
Joh. Katr. Nyrop, f. 10/4 1727, d. p. Cæcilienb. 10/s 1804, dtt. 
af biskop Kristoffer N. i Ksand og Elisabet Kirstine f. 
Hjort. De havde følgende 14 børn, alle fødte i Nordre
hov paa Ringeriget (p. gaarden Frog):
IV 28. Gjertrud S., db. 3/* 1750. G. i Nordrehov 6/a 1769 

m. regimentskvarlermester Tomas Jensen, f. 1727 
(eller 1728), d. n/9 1786.

De havde 5 børn: 1 søn, Hans Jakob Arnold J., der 
døde 1853 som oberstløjtnant eller oberst, og 4 døttre, hvoraf 
2 døde ugifte, en 3die var den nedenanførte El. Jak. J., som 
blev gift m. morbroderen Fr. Kr. S., den 4de, Sara Marie J., 
f. 1780, d. i Khavn 1821, var g. m. major Johan Bartold Bu- 
tenschøn, som døde sst. i Juli 1822. Disses eneste barn, 
Jakobine Emilie Bartoldine B., f. 1810, lever ugift i Khavn.

- 29. Kristoffer S., db. 8/5 1751, d. ugift og sindssvag.
- 30. Elisabet Kirstine S., db. 16/e 1752, d. 22/i3 1811.

G. m. oberst Johan Otto v. d. Osten, som stod i 
det 3die trondhjemske fodfolkrgm., ejer af gaarden 
Kulsaas v. Thjem, db. 21/8 1747, d. 15/io 1821, søn 
af (dav.) løjtnant Jak. Fr. v. d. O. og (Jlrikke Eleo
nora f. Frølich. (Om der vare børn, vides ikke).

- 31. Katrine Margrete S., f. 23/e 1753, d. 13/3 1832. G.
m. kaptajn Nils Krabbe Vind Richelieu, f. i Ting
vold i Romsdalen 7/8 1757, d. 24/3 1807, søn af 
major v. 2det trondhjemske rgm. Joh. Krf. R.

Havde 2 sønner og 3 døttre, sidstnævnte alle gifte i 
Norge. Den ene søn, Sigismund Kristian R., død som skibs
fører, efterlod en søn og eri datter; førstnævnte lever endnu, 
saavidt vides, i ringe stilling i Norge (klubvært); den anden 
søn, Johan Kristoffer R., f. 24/4 1789, d. i Fredensborg 14/s 
1858, var dansk kaptajn (i kongens rgm. i Khavn) og 1822 
—26 major og dansk guvernør paa Gineakysten. Hans 
eneste barn, Louis Armand Immanuel Septimanie du Piessis 
R., f. 1821, døde som dansk præst i Vestindien 18/« 1859, 
efterladende enke f. Ulstrup og følgende 5 børn. Iøvrigt 
antager familien at høre til den berømte franske slægt:

Johannes du Piessis R., f. V2 1851.
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(111 9. IV 31.) Andreas du Pl. R., f. 2 Va 1852.
Hedevig Luise Augusta du Pl. H., f. 31/3 1853. 
Luise Frederikke Karoline du Pl. R., f. 76 1854. 
Louis August du Pl. R.» f. 7/i 1856.

IV 32. Sara Maria S., db. 2t/h 1754, d. /i 1755.
- 33. Johap Henrik Selmer, f. 26/4 1756, d. i Vejle 

31/i 1831. Allerede 1768 satte faderen ham 
som underoffiser ved sit regiment, og i be
gyndelsen af 1770 kom han paa militærsko
len i K.ania; derfra gik han 1772 til Khavn 
og blev stykjunker i artillerikorpset, og i 
Novb. 1773 artilleriløjtnant. Blev 1784 tillige 
landmaaler, 1785 landinspektør, og var i saa- 
dan egenskab i idelig virksomhed ved op- 
maaling og udskiftning af de kongelige ejen
domme paa Bornholm og i Frederiksborg amt. 
1786 blev han af hensyn til disse arbejder 
sat paa vente i hæren, men oprykkede iøv- 
rigt efter sin tjenstalder til kaptajn af artille
riet. Efterat alle udskiftningerne i det nævnte 
amt vare tilendebragte, blev han i 1792 an
sat ved de nye indretninger paa de sorøske 
godser, og blev 1795 medlem af hoverikom- 
missjonen for Sjælland og øerne. D. 26. Febr. 
1800 udnævntes han til amtmand over Brats
berg amt i Norge, hvorfra han under 27. Apr. 
1803 forflyttedes som amtmand til Vejle amt 
i Danmark, hvilken post han beklædte indtil 
han i 1820 efter indgiven ansøgning under 
20. Maj blev i naade og med pensjon afske
diget. I 1806 var han tillige blevet medlem 
af matrikelkommissjonen, og i denne vedblev 
han at virke — som formand — ogsaa efter 
at være afgaaet som amtmand, indtil han i 
1825 heri standsedes af den langvarige sva
gelighed hvoraf han tilsidst døde henimod

3
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(1119. IV 33.) 75 a. g. Blev 28/i 1813 ridder af dannebrog. 
G. i Khavn Vs 1800 m. Inger Mari?, Müller, 
f. paa gaarden Stokbolt i Bjernede sogn paa 
Sorø gods 14/9 1774, d. i Vejle 29/g 1828, dtt. 
af forvalter v. Sorø akademi Kaspar Peter M. 
og Anna f. Paludan. 8 børn, hvoraf 4 leve: 

V 25. Johanne Katrine S., f. p. gaarden Mén 
i Gjerpen sogn i Norge Vs 1801. Ugift 
i Khavn,

- 26. Hannibal Peter S., f. sst. i Norge 9/o
1802. Blev student 1820, retskandidat 
(laud.) 1826; ®°/9 1828 kopist i univer- 
sitetsdireksjonens kontor, hvor han op
rykkede til under 27. Juni 1837 at blive 
sammes chef (som kancellisekretær, se
nere kancelliraad), fra hvilken post han. 
ved direksjonens opløsning i foraaret 
1848 afgik (llA) paa ventepenge og som 
justitsraad (5/g). (Udgiver af nærværende 
stamtavle.) G. i Khavn 14/is> 1837 m. 
Johanne Adelaide Vilkens, f. 29/i 1809, 
d. 2/t 1852, dtt. af kontorchef i nasjo
nalbanken kancelliraad Jessenius Nikolaj 
Henrik V., f. 6/b 1780, d.6/s 1842, og Johanne 
f. Hvid, f. 23/is 1786. 3 børn, de to døde: 

VI 42. Inger Marie Johanne S., f. i Khavn 
26/2 1 8 4 3.

- 43. Johanne Adelaide, f. sst. 30/s 1845,
d. 17/n 1853.

- 44. Nikoline Henriette, f. i Frederiks
berg % 1848, d. 22/io s. a.

- 27. Luise Augusta, f. i Vejle ir7a 1804, d.
2Vs 1806.

- 28. Luise Augusta, f. sst. Vis 1806, d. 22/5
1807.
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(111 9. IV 33.) V 29. Valdemar Sigismund, f. sst. 34/e, d. 23/io
1808.

- 30. Inger Marie Charlotte S., f. sst. 4/i 1811.
Ugift i Khavn.

- 31. Sigismund, f. og d. i Vejle t/g 1812.
- 32. Harald S., f. sst. 18/a 1814. Student

1831, lægekandidat (laud.) 1838. Var 
lægekandidat p. Bistrup, siden udøvende 
læge i Stege, i Jylland og tilsidst i 
Khavn, hvor han 1847-52 var udgiver af 
«Bibliothek f. Læger». Siden nla 1852 
overlæge ved sindssygehjemmet v. Aar
hus; blev x/i 1856 professor, x/i 1859 
ridder af dannebrog. G. i Fredensborg 
io/io 1842 m. Julie Frederikke Boden- 
hof, f. 12/m 1818, d. 2o/2 1863, dtt. af 
forpagter af Bidstrupgaards jorder ved 
Roskilde Andr. B. og Golla Hermand. f. 
Rosing, begge døde. 7 børn, hvoraf 3 døde : 

VI 45. Johanne Charlotte S., f. p. Hjorte
spring, Viborg st., 7/s 1844. G. 
4/s 1866 m. kunstmaler Robert Peel 
Bojesen, f.3T/i2 1841, søn af kreds
læge i Holbek Bo B. og Jensine 
Matilde f. Opitius. (To børn, en 
søn og en datter.)

46. Golla Hermandine, f. p. Hjorlesp. 
31/i 1846, d. i Khavn 27/4 1851.

- 47. Johan Henrik S., f. i Khavn 92/n
1847. Student 1866, studerer læge
videnskab.

- 48. Andreas Julius S., f. sst. 8/s 1850.
Sømand.

- 49. Golla Hermandine, f. sst. 33/4 1852,
d. ved Aarh. 31/2 1854.

3*
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(III9.IV33.V32.) VI 50. Udøbt datter, f. v. Aarh. 5/i, d. 
1854.

- 51. Marie Sofie, f. sst. 17/4 1855.
IV 34. Sara Marie, db. l9fr 1757, d. s. a., 13 uger g.
- 35. Peter Selmer (eller P. Hersleb S., som han 

kaldte sig selv, efter sigende til minde om en 
velgjører, men døbenavnet var kun Peter), f. 
G/io 1758, d. i Khavn 9T/i 1819. Blev 97/i2 1780 
underløjtnant i søværnet, 1789 overløjlnant, s. 
a. inspeksjons-offiser ved holmens reberbane, 
1796 kaptajnløjtnant, 1800 kaptajn, 1810 kom- 
mandørkapt., ^îo 1815 kommandør. G. i Khavn 
8/o 1788 m. Maren Grove, f. 5/io 1762, d. i 
Khavn 8/î 1827, dtt. af kontorchef ved holmen 
etatsraad Joh. Kr. G. og Mette Marie f. Ærebo. 
9 børn, hvoraf 3 leve, alle fødte i Khavn:

V 33. Johanne Katrine Marie S., f. 91/6 1789. 
G. i Khavn 97/a 1815 m. kontorchef i 
rentekammeret, justitsraad, senere kom
mitteret og konferensraad, Kristian Rothe, 
rdd. af dannebrog og dannebrogsmand, f. 
97/o 1770, d. som afskediget 1l9 1852, 
søn af etatsraad Tyge Jesper R. og Ka
ren f. Bjørn, og g. 1. m. Charlotte Kir
stine Müller, søster til den oven (IV 33) 
nævnte Ing. Mar. M. 8 børn:

Charlotte Kirstine R., f. 2/s 1816; ugift hos 
moderen.

Anna Rosine R., f. 22/u 1817; ligeledes. 
Kristian R., f.20/3 1820; tømmermester i Khavn, 

løjtnant, g. m. Ida Libert, dtt. af afd. sned
kermester L. (4 sønner, 2 døttre.)

Peter R.,f. 31/io 1821 ; overretssagfører i Khavn. 
G. m. (fransk lærerinde) Marie Roux fra Svejts. 
(3 sønner, 1 datter)

Margrete Karoline R., f. 28/7 1823; g. m. sogne
præst i Tisted H. Kr. Sonne (10 børn).
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(111 9. IV 33. V 33.) Andreas Bjørn R., f. 28/a 1825. Orlogskaptajn. 
G. m. Olivia Ernestine Kirstejn, dtt. af afd. 
konferensraad K. L. K. og efterlevende enke Hel 
f. Holm. (1 datter, 1 søn.)

Ursula Sofie Amalia R., f. 2/n 1827; g. m.havne
kaptajn i Khavn kaptajnltnt Jan. Aug. Garde 
(3 børn).

Johanne Marie R., f. 23/< 1830; g. m. overrets
assessor i Khavn Td. Er. Petersen. (3 børn.) 

V 34. Mette Marie Petrea, f. 7/2, d. ao/a 1791. 
-35. Johanne Kristiane S., f. 20/a 1792. Ugift 

i Khavn.
-36. Sigismund Kristian Peter, f. 6/io 1794, d. 

94/2 1795.
-37. Karen Mariette Dorotea, f. 7/a 1796, d. 

ugift paa herregaarden Buderupholm i Jyl
land 3/t 1821.

-38. Johan Henrik, f. */t, d. 7/t 1799.
-39. Immanuel S., f. 22/t 1800, d. ugift 23/4 

1842. Blev student 1817, retskandidat 
(laud.) 1821. Var auditør ved 2det liv
regiment og ved hestgarden samt over
auditør, og i nogle aar tillige overtallig 
assessor i Khavns politiret, fra hvilket 
sidste embede han under 9. Decb. 1841 
blev i naade og med ventepenge afske
diget. Forulykkede paa eD lystrejse i 
Svejts, idet han styrtede ned af Rigi- 
bjerget, hvor han havde begivet sig op 
uden fører.

-40. Udøbt søn, f. og d. 180 .
-41. Mariane Elisabet S., f. 23/4 1804. G. i 

Khavn 8/i 1830 m. overretssagfører, senere 
skifteforvalter i Vestindien, nu justitsraad 
og borgemester i Slagelse, Peter Lorens 
Benzon, f. 29/sl799, søn af urtekræmmer
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(1119. IV 35. V 41.) i Khavn Peder B. og Elisabet Katrine f.
Sejdelin. 4 børn:
Peter Selmer B., f. i Khavn 34 j 1831. Tidligere 

kaptajr.løjtnant i det østerrigske søværn. Nu 
i Slagelse.

Villiam B., f. i Khavn 5/n 1832. Polytekniker, 
nu reserveløjtnant i artilleriet.

Fanny Mariette B., f. sst. Vu 1833. 
Elisa Johanne Kristiane B., f. p. St. Croix 6/g 1838;

g. i Khavn */* 1859 m. Gustav Henrik Adolf 
Krøhnke fra Holsten, værkbygger; senere fra
skilt, nu i Slagelse. (1 datter.)

IV 36. Sigismund Kristian Selmer, f. 2n/s 1760, d. paa 
Cæcilienborg v. Thjem 4/5 1827. Blev 5/s 1779 
underløjtnant, 17/a 1786 overløjtnant ved 3die 
thjemske rgm. til fods; 8/s 1794 auditør og 
regimentskvartermester ved Iste thjemske fod- 
rgm. og v. garnisonen, og fik 13/s 1803 karak
ter af generalauditør. Ved hærindskrænknin- 
gen som paafulgte adskillelsen fra Danmark 
gik han ud af virksomhed, formodentlig med 
pensjon eller ventepenge, og levede forresten 
af en lille formue han havde erhvervet ved 
sit første ægteskab. Han giftede sig nemlig 
1. i Thjem 21/i2 1785 m. frøken Nannette Pa- 
villard, en fransk dame, der var bleven ind
forskrevet som selskabsdame for den dervæ
rende general Kroghs rige svigermoder fru 
Schøller, og denne skjænkede dem i medgift 
den smukke og betydelige landejendom Nedre 
Stafne, som efter fruen fik det ovenanførte 
navn Cæcilienborg. Ægteskabet var barnløst, 
og snart bukkede den fine franske dame under 
for det barske klima. G. 2. 21/ø 1793 m. Karen 
Juliane Matea Heltzen, f i Kongsberg 14/s 1773, 
d. i Thjem 24/s 1839, dtt. af overbjerghaupt-
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(1119. IV36.) mand konferensraad Kristian Ernst H. og Anna
Kirstine f. Haxthausen. 7 børn, 3 levende:

V 42. Nannette Pavillard, f. 7/n 1795, d. 1796.
-43. Johanne Katrine Kristiane S., f. % 1796, 

d. -4M 1826. G. 95/s 1813 m. krigsraad 
Andreas Svane Dick, f. i Danmark -3/a 
1786 (ikke 1787), d. 3O/io 1849 (han havde i 
krigens tid været løjtnant, var ejer af en 
reberbane, senere af et brændevinsbræn
deri ved Thjem). 6 børn:
Karoline Juliane Matilde, f. 17/6 1814, d. 1815.
Sigismund Kristian D., f. 13/s 1815. Provst og 

præst til Akerø og Sandø (v. Molde); g. 1849 
m. Elsabe Katrine Parelius. 3 sønner, 5 døt
tre, nemlig:

Johanne Kristine Katrine D., f. 13/io 1850. 
Margrete Elisabet Parelia, f. 21/i2 1852. 
Andreas Svane, f. 25/i 1855.
Jakobine v. d. Lippe Parelius, f. 11 1857.
Frederik Amaliel Trampe, f. 30/i2 1858. 
Kristian Kato Elisa, f. n/i 1861. "
Gudlov Simonette Hanna Vraamann, f. l5/4 1863, 
Margrete Schjødt Mørk, f. 24/4 1866.

Augusta Vilhelmine, f. 3,/io 1818. G. m. major 
Nils Didrik Synneslvedt, d. 31/ï 1863. 6 sønner 
og 1 datter, hvoraf den ældste søn død kort 
efter faderen. Nu enke i Thjem.

Karoline Matilde, f. 29/i2 1819. Enke sst. cft. løjtnant 
Pet Fr. Paasche (d. p. Vardohus) med 1 datter. 

Hans Peter, f. lß/i 1821, d. 3/i2 1825.
Hans Johan Andreas D., f. 25/i 1825, ejer af en 

reberbane i Aalesund; gift.

-44. Sigismund Kristian Ernst S., f. 21/io 1798, 
d. i Thjem 185. . Var bestemt til stude
ringer, men maatte paa grund af sygdom 
(krampeslag), som overfaldt ham allerede 
i skolen, sættes til handelen, og blev da 
kjøbmand i Thjem, men døde sindssvag. 
G. 26/io 1829 m. Luise Pibl, f. 12/n 1795,
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(Ill 9. IV 36. V 44.) dtt. af sognepræst professor Ole P. og 
Anna Katrine f. Holm. Datter:

VI 52. Sigismunda Kristiane S., f. 13/a 1832, 
d. Vs 1853.

V 45. Georgine Margrete Frederikke S., f.% 1800, 
død. G. 91/g 1820 m. kjøbmand og stad
kaptajn Hans Arentz i Thjem, f. 18/i 1791. 
7 børn:

Julie A., d. ung; Emilie A., g. m. kjøbmand 
Vejsert; Hans Mikael A., kredslæge, gift m. frøken 
N. Nannestad; Karl Julius A., kjøbmand i Thjem, 
ugift; Rikard A., kand, teol., ugift i Thjem; 
Fanny A., g. m. nedenanførte adj. Nils A.; Sofie 
A., d. ung.

- 46. Nikoline Brog S., f. 12/? 1802. G. 11/s
1828 m. stiftsoverretsjustitiarius og bank
direktør i Thjem (nu afskediget) Jakob 
Roll, ridder af nordstjernen og St. Olafs, 
f. 17/5 1783, hans tredie kone. 4 børn: 
Karl Jakob R., hospitalspræst i Thjem, g. m. Anna 

Parelius, søster til nysnævnte provstinde Dick 
(4 børn.)

Ferdinand R., retskandidat, kontorchef i K.ania; 
enkemand efter Luise Krebs. (1 søn.)

Selma R.; g. m. stiftsoverretssagfører Knagenhjelm 
i Thjem. (3 børn.)

Teodor R. Udøvende læge i Østerdalen, ugift.
- 47. Nannette Margrete Pavillard S.,)

f. 28/i 1805. f Ugifte

- 48. Karoline Luise Charlotte S., f. (i Thjem.
2/n 1809. )

IV 37. Frederik Kristian Selmer, f. 15/s 1762, d. i 
Hirsholm 1843. Han blev saaledes baade 
den ældste af aar og den længstlevende af 
alle brødrene, som ogsaa næst efter faderen 
den ældste mand af den hele linie, forsaavidt 
som oplysning haves. Han blev offiser i den 
norske hær, og var kaptajn og landinspektør
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ugifte i 
Hirsholm.

(111 9. IV 37.) da ban i 1795 blev medlem af hoverikommis- 
sjonen for Jylland. Blev i 1799 konstitueret 
og 19/g 1805 udnævnt til amtsforvalter i Hirs
holm, og 24/6 1808 til justitsraad ; var tillige 
landvæsenskommissær og forstkasserer. Under 
22. Decb. 1821 i naade afskediget fra embedet, 
og levede siden i Hirsholm til sin død. G. 2/g 
1799 m. sin ovennævnte søsterdatter Ellena 
Jakobine Jensen, f. 23/9 1774, d. i Hirsholm 
12i2 1852. 9 børn, alle fødte sst., hvoraf 4
leve :

V 49. Johanne Katrine S., f. 3/s 1801. Ugift i 
Hirsholm.

- 50. Frederikke Kristiane, f. 22'io 1802, d. 19/io
1822.

- 51. Eline Jakobine S., f. 11/a 1805,
- 52. Pouline, f. 7/8 1807,

53. Marie Bartoldine, f. 7/8 1809,
- 54. Anna Katrine, f. 7/e 1811, d. ugift % 1846.
- 55. Tomas S., f. 13/e 1813; blev student 1832,

d. som retsstuderende 20/i 1836.
- 56. Ida Ulrikke Andrea, f. 27/g 1817, d. 7/i 1829.
- 57. Laura, f. 19/s, d. 28/2 1820.

IV 38. Jakob Bendiks Selmer, db. 13/g 1763. Var artil
lerikaptajn, men blev sindssvag da han var om
trent 30 aar g., og døde ugift i det slesvigske 
sindssygehjem, hvor han opholdt sig de sidste 
15 aar, 20/5 1838.

- 39. Peder Jespersen Selmer, f. u/g 1765, d. 31/i« 
1821. (Opkaldt efter sin morbroder provst 
Peder Jespersen Nyrop, som var præst i Nor
drehov indtil sidst i 1763.) Var oberstløjtnant 
og eskadronschef i et dragonregiment, og havde 
derfra afsked. Ejer af gaarden Indalen i Trond- 
hjems stift. G. 1. 23/6 1790 m. præsteenken
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(1119. IV39.) Sille Kaas f. Gren til Indalen, db. 1742, 
d. n/4 1800, dtt. af «Mons.» Hans Frederik G. 
og Maren f. Lund, og enke efter skibspræst 
Jbn. Kaas; 2. 20/9 1801 m. Marie Lucie Heintz, 
f. 29/9 1774, d. 8/ö 1845, med hvem 6 børn:

V 58. Peter Kristian Gren S., f. 20/a 1802, d. 
31/î 1803.

- 59. Sille S., f. 19/i 1803, nu enke (i Trond-
hjem) efter skibsfører Jakob Østby (d. 15/n 
1859). 2 børn, nemlig:
Marie Lucie Østby, f. 8/s 1833, g. m. landbruger 

Nikolaj Brodtkorb. Børn.
Peter Jespersen 0., f. 26/i 1836, sognepræst i Tromso 

stift, gift.

- 60. Johanne Katrine S., f. n/9 1805, d. i
Thjem 8/u 1865. G. 12/o 1835 m. forhen
værende godsejer Tore Peter Berg, nu i 
Thjem, f. Vs 1805. 2 børn:
Amalie Marie, f. ,7/3 1836, d. n/G 1847.
Marine Kristiane B., f. 9/s 1838, g. m. sin neden- 

anførte fætter, artillerilöjtn. M. H. Arenfz.

- 61. Kirstine Andrea S., f. 3/9 1806, d. i Thjem
*9/i2 1864. G. 2'4 1832 m. kaptajn af fod
folket (nu afskediget) Otto Schreuder Arenlz 
i Trondhjem, f. 3/< 1793. 3 sønner:
Nils Peter A., f. 8/fe 1833, adjunkt v. Thjem skole, 

g. m. sit ovennævnte næstsøskendebarn Fanny 
A. 2 børn.

Mourits Hilarius A., f. u/s 1835; artilierilojtnant, 
g. n/i 1859 m. siu nysnævnte fætterske M. K. 
Berg. 4 døttre, hvoraf 2 ere døde.

Kristian A., f. 19/2 184.1, løjtnant i fodfolket.

- 62. Marta Margrete S., f. 12/s 1809, d. ugift
6/4 1850.

- 63. Sigismund Kristian S., f. ^5 1812. Gaard-
ejer til Indalen indtil 1859, nu i K.ania. 
G. 1. 14/o 1837 m. Hadoline Fremming,
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(III 9. IV 39. V 63.) f. 38/ß 1817, d. 7/i 1858; 2. 1859 m. skole
bestyrerinde i K.ania Anna Sofie Meyer, 
f. 6/6 1816, dtt. af kaptajn Jakob Kornelius 
Henrik M. og Nikoline Annette f. Buntzen. 
3 børn af første ægteskab:

VI 53. Marie Lucie S., f. ~/7 1839, g. m. 
ovennævnte Jh. Fr. Kl. S. af de søn- 
denfjeldske Selmere (VII 6).

- 54. Peter Jespersen Nyrop S., f.18/9 1840.
Lægekandidat.

- 55. Ernesta Vilhelmine Eladoline S., f.
17/i9 1844, g. m. ovennævnte Pd. 
Mr. S. (VII 8).

IV 40. Johanne Katrine S., db. 21/i2 1766, d. ugift i 
høj alder.

- 41. Henrikke Katrine S., db. 25/o 1768. Skal være 
død ugift i ung alder.

III 10 og 11. Foruden de anførte 4 sønner havde oberst 
Joh. Hn. S. 2 døttre, hvilket erfares deraf, at der som 
oven omtalt efter hans død tillagdes hans 2 døttre en 
pensjon af postpensjonskassen af 30 rd. hver. Deres 
navne anføres ikke, og der vides intet andet om dem, 
end at den ene sandsynligvis har været den «frøken» 
Katrine Charlotte Selmer som i kirkebøgerne findes at 
have slaaet fadder i Gran i 1735, og 1741 og 1755 i 
Næs i Hallingdal, og da rimeligvis har opholdt sig i bro
derens, major Kr. Alb. Selmers hus.

Major Kristian Albert Selmer maa udentvivl foruden 
de ovenanførte have haft et eller to (om ikke tre) uægte 
børn. Ti i Nordrehov kirkebog for 1731 er antegnet som 
døbt d. 18. Febr. et uægte barn, Nils, tilhørende fændrik 
Selmer og avlet med Anniken Nilsdatter. Og dersom de 
oplysninger ere rigtige som ere indhentede fra en i
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Jevnager p. Hadeland endnu i 1864 levende 82aarig mand, 
som kalder sig Selmer, maa han endnu have haft en 
anden uægte søn. Denne mand, skjærsliber af nærings
fag, angiver nemlig at være søn af en løjtnant Anders 
Kristiansen Selmer, der døde 1788 efter at have været 
med i slaget, ved Kvistrum bro mod de Svenske, og søn
nesøn af major (Kr. Alb.) Selmer i Næs i Hallingdal. 
xMen til dennes ægte børn hører den nævnte løjtn. Anders 
Krist. Selmer ikke (efter kirkebøgerne), og maa altsaa have 
været uægte. Han boede paa en gaard Hilleren kaldet, i 
Nannestad præstegjæld paa Romeriget, som han havde 
faaet af general Krogh, var gift med Anna Jonsdatter fra 
Hønefos i Nordrehov, og havde 11 børn, hvoraf dog kun 
5 voksne, og af disses afkom leve, foruden 2 sønner af 
skjærsliberen — 1 som siden 1847 har været i Kvebek i 
Kanada, og 1 af 2det ægteskab, Andreas Nilsen, f. 1851 
— kun 1 dattersøn og hans børn, der ligeledes synes at 
kalde sig Selmer (en søn, husmand i Nannestad, og 3 
døttre).

Ligeledes maa omtales en kvindelig sidegren af slæg
ten som, skjønt dens egentlige navn er Trollum, dog har 
antaget navnet Selmer. Stammoderen for samme var en 
Sara eller Sarine Katrine S., som 25/s 1749 i Næs i Hal
lingdal ægtede sergeant Erik Trollum, og blev begravet 
i K.ania 9/e 1802 som «enke efter underoffiser Trollum 
ved de Nasjonale», 75 a. g., og altsaa maa være født 
ved 1727. Alle deres mange børn antoge navnet Selmer. 
1 en i 1789 indgiven ansøgning om at maatte beholde 
sin afdøde mands pensjon siger hun, at hun var datter 
af major Selmer; men om hermed menes major Jakob 
Matias eller maj. Kristian Albert S., er uvist; en ægte 
datter kan hun kun have været af den førstnævnte og 
kun under forudsætning af at han har været i et tidligere 
ægteskab end det ovennævnte, hvorom ikke haves nogen 
kundskab; men hint indgik han rigtignok i den fremryk-
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kede alder af 45 aar. Hun kunde muligen ogsaa have 
været datter af kapt. Fr. S. (forudsat at hun urigtigt har 
kaldt sin fader major), i hvis børnerække hun vilde passe 
godt ind som født i 1727 (mellem IV 7 og 10), og herfor 
kunde tale, at hun kaldte sin ældste søn Frederik, men 
først den sidste af dem Jakob Matias (og ingen Kr. Alb.). 
Flører hun ikke saaledes til en af de to ældre brødres 
ægte børn, maa hun altsaa have været en uægte datter 
af en af de to majorer, og man kunde da snarest gjætte 
paa maj. Kr. Albert, om hvem det vides at han havde lo 
andre uægte børn, og i hvis hus hun synes at have op
holdt sig, da hun blev gift. Da denne Trollum-Selmerske 
sidegren ikke, som vi i forr. udg. antoge, er ifærd med 
at uddø, men er fundet endnu at være i live baade i 
Danmark og i Sverrig, skulle vi nedenfor opføre den 
som en egen linie, saa godt som den har kunnet op
lyses.

Først anføre vi, efter de fra Norge meddelte oplysninger og 
nogle herværende optegnelser, følgende enespredt forekommende per
soner i Norge af navnet Selmer, hvoraf muligen nogle kunde ved
komme de ovennævnte enehoveder af slægten hvorom ingen oplys
ning haves — III 5., IV 7., IV 17. —, eller og nogen af de andre. 
Af de 12 n° i forr. udg. ere 3 udgaaede, n° 3 og 7, som nu ere 
indtagne ovenfor som V 1. og 2., og n° 12., som man vil finde 
nedenfor i en af de danske linier. De enespredte ere:

1. Otto Selmer, fændrik fra ,0/3 1762, fra lii 1766 underløjtnant, 
ved 2det eller vestre oplandske nasjonalrgm. Efter de danske 
optegnelser var en Otto S. 1773 yngst ovcrløjtnant v. norden
fjeldske rgm. t. fods, 1786 med kaptajns titel overltn. v. samme 
rgm., og samme aar yngste kaptajn og kompagnichef ved 2det 
oplandske rgm. t. fods. Det kan neppe have været denne kapt. 
Selmer som omtales her nedenfor under n° 2, 3 og 5, da han 
ikke synes at have været gift, idetmindste findes han ikke at 
have gjort indskud i enkekassen.

2. En kaptajn Selmers frue blev begravet i K.ania i Nov. 1783.
3. En Johanne S., datter af kapt. S., blev begravet i Bragernæs 

18/i 1798, 32 a. g.
4. Vilhelm S., begravet i K.ania 15/9 1722, ingen alder opgivet.
5. Johanne Kirstine S., daabsfæstet i slotskirken i K.ania 30/u 1781,
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15 a. g. (înaaske den samme som n° 3, da alderen saa temme
lig træffer sammen).

6. Peler Eriksen S., haandværker ved de militære, begravet i K.ania 
n/fi 1779, 43 a. g.

7. Anna Elisabet S., begr. i K.ania 18/s 1788, 56 a. g.
8. Jfr. Helene S., d. i Asker v. K.ania 1796, 15 a g. (En Mdm. 

S. var paa Bærum jernværk i Asker (omkring den tid?).
9. Kapt. Zelmers datter, 7 a g., begr. i K.ania 2/3 1748, «jorden 

betalt som for en fremmed». (Synes at maatte have været oven
nævnte IV 21., altsaa ikke at høre hid.)

Den Trollum-Selmerske sidelinie.

Dens stamforældre vare altsaa de nysnævnte
1. Sara (Sarine) Katrine Selmer, og sergeant 

Erik Trollum, formodentlig den løjtnant, 
senere kaptajn, i Næs i Hallingdal Guldbrand 
Trollums (og hustru Susanne ... s) søn Erik 
der blev daabsfæstet sst. 1738 17 a. g., altsaa 
født ved 1721. De bleve, som anført, gifte i 
Næs25/? 1749, og han synes at være død 1789 
som afskediget, hun døde som enke i K.ania 
1802, se iøvrigt om hende ovenfor. Deres 
børn, somalle kaldte sig Selmer, og alle fødte i 
Næs i Hid., vare:

II 1. Frederik Trollum Selmer, db. "h 1749, d. i K.ania 1816 
(begr. 19/b), 70 a. g. efter kirkebogen. Han var vært 
i «Norske brødres klub». G. sst. 2/s 1781 m. Kirsten 
Holst, som døde i K.ania 1808; de bleve fraskilte 
1796. 9 børn, alle fødte sst.:

Ill 1. Frederik S., db. 9/î 1779, d. som et forulykket 
menneske i Khavn eller paa vestkanten af Norge. 
G. med en lignende person.

- 2. Hans S., db. 31/s 1781, d. s. a.
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(111.) III 3. Johan Arnesen ell. Johan Anders Selmer, f. 3/s 
1783. Boede fra 1822 i Visby paa Gotland 
som skibsfører eller søkaptajn, og omkom i 
Febr. 1842 under den norske kyst. G. i Visby 
1823 m. Anna Katrine Nyman f. Vengstrøm, 
styrmandsenke, f. i Visby G/8 1796, d. sst. 4/s 
1862. 8 børn, alle fødte i Visby:

IV 1. Johan Anton S., f. 14/o 1823. Sømand, 
antages død.

- 2. Anna Marie Kristine, f. 13/s 1826, drog til
Stokholm 1847.

- 3. Agnes Johanne, f. 20/g 1828; g. 1849
m. landbruger Kristen Frederik Ventzel i 
Vesterhejde paa Gotland, nu hans enke.

- 4. Anders Ferdinand, f. 30/n 1829. Drog til
Stokholm som handelslærling 1847.

- 5. Amon Jakob, f. 10/n 1831, druknet i Sunds
vall 14/s 1839.

- 6. Georg August, f. 3fr 1833. Drog til Stok
holm 1850 og er rimeligvis den samme 
murmester G. A. Selimer som er opgivet 
nu at bo i Mester-Samuels-gade i Stok
holm; men han og broderen ere forgjæves 
opfordrede til at oplyse deres nuværende 
stilling og familieforholde.

- 7. Emma Katrine, f. 6/s 1835, d. s. a.
- 8. Emma Olivia, f. 12/c, 1839. Drog til Stok

holm 1862 efter moderens død.
- 4. Sara Katrine S., db. 23/i 1786, d. tidlig (i Khavn?).
- 5. Jens Vejdemann S., db. 29/s 1787, d. !u s. a.
- 6. Marie Elisabet S., db. 8/s 1788. G. i K.ania

m., nu enke (i Khavn) efter, kjøbmand sst. Johan 
Jakob Ruvald, senere bestyrer af et møbel
oplag i Khavn, d. i Gjenlofte 1864. 4 børn:
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(Il 1. Ill 6.) Agnes Hedevig R., f. i K.ania a6/3 1811; g. m. afskediget 
oberst Haagen Valdemar Mathiesen (i Khavn). (2 børn).

Emma Luise Frederikke R., f. 1816, g. m. oberst og 
batallionskommandør i Aarhus Jean Baptiste André 
Xavier de Plane. (Ud. b.).

Ida Teodora R., f. 1820, g. m. proprietær Vilhjelm paa 
Lolland (6 børn).

Karl Kristian Vilhelm Johan R., f. 1827, konstitueret 
oppebørselskontrollør i Struer, ugift.

Ill 7. Erik S., f. 4/o 1789. Levede 1864 i yderst 
trange kaar ved Oslo. G. i Ager i Jan. 1834 
m. Rangdi Olsdatter fra Relingen i Fedt sogn, 
f. lu 1785. 1 søn:

IV 9. Ole Frederik S., f. 3ln 1833, d. 3/4 1835.
- 8. Kristine Marie S., f. 21/s 1792, d. /9 1793.
- 9. Frederikke Kirstine S., f. 13/a 1794. G. i K.ania

^/i 1833 m. sportelkasserer sst. assessor Ditlev 
Vilhelm Falkenberg Peckel, f. i Kongsberg 13/ø 
1788, søn af apoteker Frans P. og Kristiane 
Sofie f. Rogstad. (Ud. b.).

II 2. Guldbrand Andreas S., db. 9/h 1751, d. /io 1754.
- 3. Susanne Frederikke S., db. 8h 1755, d. i K.ania 4/4

1839. G. i K.ania 38/^ 1778 m. hører ved latinskolen 
sst. Kristian Døderlejn, f. i K.ania 97/i 1745, d. sst. 
94/9 1809, søn af kapt. Georg Mikael D. og Helle 
Marie f. Grønbek. (7 børn.)

- 4. Alida (Alet) Margrete S., db. 23/i2 1756.
- 5. Guldbrand Andreas Trollum (Selmer?), db. 6/i 1758.

Om ham vides intet, saa lidt som om den følgende.
- 6. Johan Henrik, db. 4/a 1759.
- 7. Frederikke Katrine S., db. 4/4 1762. G. i K.ania 23/9

1789 m. inkassator Arndt Holst (broder til oven
nævnte Kirsten H.). De flyttede siden til Khavn.

En datter af disse, Erikmine Katrine H., blev J/i 1813 g. 
m. sin fætter, stadfysikus i K.ania, livlæge Jens Grønbek Døder
lejn. Hun døde i K.ania 1844.
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(Il 9. Ill 13.) af skrædermester K., en Hamborger. 9 børn, 
hvoraf 6 leve:

IV 10. Guldbrandine Frederikke Kristiane S., 
f. 25/is1821. Skolebestyrerinde i Khavn, 
ugift.

- 11. Ida Abelone Rudolfine, f. 5/i 1824. G.
m. skolelærer Harald Heichelmann i Maj
bølle paa Lolland. (3 børn, hvoraf 2 
leve.)

- 12. Eleonora Erikmine Augusta, f.8/i2 1825,
d. 22/s 1866. G. m. «informator» i Khavn 
Karl Frederik Rønnov. (1 søn.)

- 13. Vilhelmine Georgine Marie, f. 15/7 1828.
G. i Khavn m. forhenværende bager
mester David Knudsen. (2 børn.)

- 14. Frederikke Florentine Josefine, f.2/s 1832.
Ugift i Khavn.

- 15. Nikoline Anna Luise, f. 13/sl836. Ugift
i Khavn.

- 16. Rosalia, f. 4/c 1837. ) ,
- 17. Johanne, f. 23/n 1838.J døde smaa>

- 18. Kristian Frederik Nikolaj S., f. 8/h 1839.
Forhen telegrafist i Khavn.

III 14. Karoline Vilhelmine S., f. i Khavn 2% 1802. 
G. m. forgylder og løjtnant Knud Knudsen i 
Nykjøbing p. Fl. (broder til nysnævnte Dav. 
K.) (2 sønner, 1 datter.).

- 15. Vilhelm Rudolf S., f. i Khavn 1G/7 1804. Var 
kjøbmand, derefter barber, i Maribo, og er
nærede sig senere ved at drage om i pro
vinserne som danselærer; nedsatte sig siden 
i samme egenskab i Holbek, hvor han døde 
2/2 1865. G. i Maribo 3/h 1832 m. Kristine 
Amalia Vulf, f. 1813. 4 børn, alle fødte i
Maribo, hvoraf 2 leve:
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(11 9. Ill io.) IV 19. Erikmine Karoline Charlotte S., f. Vis 
1832. G. 1. i Khavn m. kasketmager 
Koppel, fra hvem fraskilt. 2. i Khavn 
9/i2 1866 m. smedemester Jens Peder
sen af Bagsværd.

- 20. Frederikke Andrea Luise, f. 5/i 1835,
d. 19/i 1836.

- 21. Karl Vilhelm Bendiks S., f. 17/i? 1836.
Gymnastiklærer ved 17. fodfolkbatallion 
i Khavn, hvilken stilling han i efter- 
aaret 1867 fratraadte.

- 22. Adolf Frederik Ludvig, f. n/4 1839, d.
i spæd alder.

B. Auden Hovedlinie, i Danmark.
Oplysningerne om de to ældste mænd af denne linie, 

og dennes slægtforbindelse med den norske, grunde sig 
alene paa en nu i Ribe domskoles arkiv opbevaret tjenst
lig indberetning fra præsten Johan Henrik S. til biskop 
Bloch i Ribe af 10/i 1769, hvori han efter opfordring med
deler slægtfølgelige eller ættetallige og personlige efter
retninger om sig og sin familie, som altsaa maa antages 
at være troværdige, forsaavidt som han selv har været 
vel underrettet. Han siger deri udtrykkelig, at hans 
faders farfader var oberst Johan Henrik Selmer fra Meklen- 
borg, som tilligemed sin broder Over-Krigskommissarius 
Daniel Selmer var i kgl. dansk tjeneste og laa i Rends
borg; og at «der er endnu en Major Selmer og 1 Kapi- 
tajn Selmer i Norge, min faders Næstsydskendebørn» (d.
e. den senere oberst Sigismund Kr. S. og kapt. Fr. S., 
de to majorer S. vare dengang forlængst døde). Skjønt 
vi ikke ellers have fundet noget spor til en saadan ældre 

4*
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oberst Joh. Henr. S., kan hans tilværelse efter dette vel 
neppe drages i tvivl; at det skulde være en forveksling 
med den yngre oberst af samme navn, er neppe rimeligt, 
da denne stod præsten saa meget nærmere i tid og var 
død i hans egen barndom, allerhelst da et af de træk 
som nedenfor fortælles om den ældre oberst, hvorved 
han forudsættes at have været en gammel mand, slet ikke 
passer paa den yngre, der som man har seet døde meget 
tidlig, i sit 44. aar. Men dersom obersten har været 
broder til overkrigskommissær S. i Rendsborg, kan han 
neppe have været en Meklenborger, men maa, ligesom det 
antages om denne, have været en indfødt Rendsborger. 
Overkrigskommissæren betegnes i de rendsborgske kirke
bøger altid som Kristian S.; navnet Daniel, hvis det 
ellers er den samme person, maa altsaa være en fejl for 
Kristian (med mindre han har heddet Daniel tillige). At 
iøvrigt præstens efterretninger ikke i alle henseender ere 
paalidelige, sees deraf, at han om en af sine egne brødre 
har anført en væsentlig fejl, se ndf. Vi anføre altsaa 
som den første mand eller stamfaderen for denne linie

I. Oberst Johan Henrik Selmer
i Rendsborg, født (efter en anden optegnelse) 
omtrent 1620. Foruden det anførte vides 
ellers intet om ham, kun tilføjer præsten i 
indberetningen: «Den si. generalmajor Kaas 
fortolte mig, at oberst Johan Selmer aldrig 
kunde lide nogen ung officier som var tyk 
og fed, og som ej kunde gjøre alle krigs- 
eksercitier til hest og fods med hurtighed og 
færdighed, som at springe til hest alene med 
ethaandgreb, hvilket han selv, i hvor gammel 
han var, kunde gjøre saa perfekt, at Ingen 
var hans mester»». Dans søn var efter præ
stens beretning
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II. Seign. Johan Selmer, proprietarius tilSkjold- 
agergaard og forvalter over Gram gaard og grev
skab hos grev O. D. af Schack. (Skjoldagergaard 
er ikke til i vore dage, men er rimeligvis en af 
de nuværende 4 gaarde i Skjoldager by, Gram 
sogn, Haderslev amt.) «Han holdt bryllup paa 
Riber raadhus 4/s 1674 m. Margrete Lamberts- 
datter Pouch, som da var i sit 21. aar». Hun 
har altsaa været født omtrent 1654, formodentlig 
en sønnedatter af apoteker og raadmand Johan 
Pouch i Ribe (f. i Läer i Veslfalen, d. i Ribe 15/7 
1659 i sit 76. a.), som havde 6 sønner, deriblandt 
nogle meget bekjendte, men om sønnen Lambert, 
Margretes fader, vides iøvrigt intet. Johan S. 
maa være død tidlig, ti Margrete Pouch giftede 
sig anden gang med regimentskvartermester Kri
sten Jensen af Assens, hvorfor sønnen Matias, 
der først havde gaaet i Haderslev skole, siden 
gik i den i Assens og derfra blev student 1694. 
Hun døde som Jensens enke hos sønnen Matias 
S. i Østersnede præstegaard 1736, begr. 7/s, alt
saa i sit 83. a. Hendes anden mand, som var 
mynsterskriver i Slesvig og Vesterjylland, og der
hos tolder i Assens (som saadan benævnes han 
oftere i døbebogen som daabsvidne i aarene 1686 
—1707), var tillige, eller senere, regimentskvar
termester ved det sjællandske regiment til fods, 
dog formodentlig kun til 1699, i hvilket aar der 
toges forholdsregler imod ham for misligheder 
ved oppebørslerne ; men han maa hurtigt have 
klaret for sig, ti kort efter findes han at være 
bleven konstitueret som borgemester i Asseos 
1700—1, og tyve aar senere blev han ligeledes 
konstitueret i samme embede 1722—26. Han 
maa være død mellem sidstnævnte aar og 1734,
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som er det aar da byens ældste begravelsesbog 
begynder. løvrigt findes tolder Kr. Jensen d. 3. 
Fbr. 1689 at have ladet døbe en søn Peter. Johan 
S. og Marg. P. havde (foruden muligen flere børn) 
følgende to sønner:

111 1. Matias Selmer (ogsaa M. Johannides, M. Hansen S.),
f. paa Skjoldagergaard 1676, d. i Østersnede 31/ia

- 2. Lambert Selmer. Fik under 2/a 1709 kongl. bestal
ling som by- og raadstuskriver i Assens, og 
døde i Østersnede 15/s 1736. I sin ansøgning 
om embedet siger han, at han en tidlang havde 
ladet sig bruge ved pennen, særdeles ved sø
folkenes indrullering hos mynsterskriver Kristen 
Jensen, som er bestilt til slesvigske og vester- 
jyllandske distrikters omrejse og indrullering 
(altsaa hans stiflader). At Lamb. S. var Måt. S.s 
broder, sees af etaf denne indgivet allerunderd. 
andragende i gehejmearkivet af 1737, hvori han 
paa sin afd. broders enkes og efterladte barns 

' vegne ansøger om at der maa foranslaltes ind
drevet en sum af 296 rd., som paastodes at 
efterstaa for mange aar af den afdødes løn af 
Assens by, 25 rd. aarlig. løvrigt er det ikke 
umuligt, maaske endog efter navnet at dømme 
sandsynligt, at han har været den ældre bro
dér, født 1675, ikke den yngre. Han var gift 
m. Anna Hansdatier Bartholin, d. 1751, begr. 
25/5 hos sin mand i Østersnede. De havde en 
søn :

IV 1. Johan Kristian S., db. 14/is 1715. d. som 
bager i Assens 1770, begr. 10/5. G. l.12/s 
1745 m. Anna Kirstine Matiasdatter, d. 
1757, begr. ^/n. 2. 13/io 1757 m. Anna
Elisabet Dahl, d. 1782, begr. 5/h. Ud. b.
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(1111.) 1738. Student fra Assens skole 1694, log 1696 
teolog, eksamen (laud.), og var derefter i nogle aar 
«kollega», ved den nævnte skole indtil 1707. Under 
20. Marts 1706 fik han kgl. bekræftelse som præst 
til Flemløse menighed i Fyn efter den daværende 
præsis afgang (hertil kaldet 8/i s. a. af generalløjtn. 
Ad. Fr. Trampes efterleverske, fru Sof. Am. Adclaer), 
og ikke længe efter, 9/4 1707, ligeledes som præst 
i Østersnede i Ribe stift, dertil kaldet % s. a. af 
major Erik Krabbe til Grundet, som havde solgt 
dette med forbehold af kaldsretteo for dengang. Dette 
kald beholdt han til sin død, der indtraf «meget 
hastig») ovennævnte dag, hvorefter hans søn fulgte 
ham i kaldet, og ligeledes beholdt det til sin død 
1780 (altsaa fader og søn i 73 aar). Dan giftede 
sig 1709 paa Sandagergaard i Fyn m. kaptajn Funchs 
datter jomfru Cæciliane Funch, som døde efter sit 
14de barns fødsel i sit 37. aar 1727 (begr. 8/î), alt
saa f. omtrent 1691. I sin oftnævnte indberetning 
beskriver sønnen Matias S. saaledes: «Naar det ikke 
var min fader, kunde der siges meget godt om 
ham. Han var ogsaa en god medikus og kurerede 
fast alle de syge som søgte ham, endog adskillige 
af dem som Doctores hafde overgivet, hvorpaa kunde 
anføres adskillige eklatante eksempler, bl. andre 
med Junker Kristen Linde p. Tyrsbek, hvilket fade
ren Junk. Niels L. selv fortolte mig. Han var en 
høj, før mand af skjøn anseelse, men ikke tyk eller 
fed, hviket han altid afskyede. Han smagte aldrig 
tobak, snustobak eller brændevin, han kaldte det 
for mig altid liderlighed, saa jeg heller aldrig smagte 
det, til jeg var 30 aar. De der ikke kjendte ham 
ret mente, han var storagtig. De sagde, han førte 
en person som en general eller bisp. SI. obrist
Brocktorff (nemlig Schack) fortolte mig en artig
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(1111. IV1.) passage om ham, at han fuldtes med ham engang 
tilSchanderborg, og de begge logerede hos oberst- 
inden, hans (ob. Br.s) stedmoder etc., 'hvilket 
tilligemed mere jeg ej veed om jeg bør an
føre.»

Matias S.s 14 børn vare:
IV 2. Margrete Kristine S., f. 17/io 1711, d. 1760,

g. i Østersnede 19/c> 1737 m. tolder og post
mester Peder Staal i Vejle, rimeligvis d. 1774 
eller 1775. Ud. børn.

- 3. Jakob Selmer, f. 24/iol712. Blev 1740 teologisk 
kandidat (n.cont. pr.pr. laud.) og derefter degn 
i Hundslund, Aarh. st., d. i denne stilling /s 
1780. Var gift, men konens navn er ube-
kjendt; hun døde i Horsens 1/5 1811 84 a. g. 
De havde 4 børn:

V 1. Nikolaj Schack, db. 24/io 1751. Ubekjendt.
- 2. Kristian S., db. 12/8 1753. Heller ikke om 

dette barn haves nogen bestemt oplysning, 
men det kan sikkert antages, at det er den 
samme «Monsieur» Kristian Selmer som 
findes i Vejle 5/s 1782 at have holdt bryl
lup med Marie Elisabet Baumann (i konge
brevet før vielsen kaldes han netop Kristen 
Jakobsen S.), og som senere forekommer 
som «prokurator» Kr. S. Under denne 
benævnelse har han og Mar. Elis. Baumann 
i Aalborg Frue k. ladet døbe den neden- 
anførte søn Jens Severin; men iøvrigt har 
han ikke i virkeligheden været prokurator, 
idetmindste har i ministeriets arkiv intet

- 3. Cæcilie Helene, db. 15/i« 1754.
- 4. Hedevig Margrete, db.2/« 1762. Begge

ubekjendte.
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(111 I. IV3. V2.) været at finde om en saadan prokurators., 
som da under alle omstændigheder ikke 

w har haft bestalling. Han har efterladt sig
et talrigt afkom, der nu lever som bøn
derfolk, mest i Torslev og Østersvenstrup 
sogne i Østerhan herred, Hjørring amt; 
selve navnet Selmer er nu saa godt som 
uddød i familien, men de vide dog alle 
meget vel, at de høre dertil. Om proku
ratoren har derfra kun kunnet oplyses, at 
han blev kaldet der til egnen af den da
værende ejer af Bratskov, generalkrigskom
missær O. T. Lange, som førte vidtløftige ret- 
tersager og som havde overladt ham et lille 
hus i Østersvenstrup sogn, tæt ved Brat
skov, som han beboede, rimeligvis som en 
art livsvarigt fæste. Han døde meget plud
selig i Hillerslev i Ty (Hillersl. prstg.) paa 
en forretningsrejse for Lange, efter sigende 
af en af sønnerne forgivet af Langes mod
standere; men hverken om aaret da det 
skete eller om selve stedet har noget vi
dere kunnet oplyses. Han havde følgende 
5 børn:

VI 1. Johan Kristian S., efter familiens op
givende født i Vejle 1786, men findes 
ikke i kirkebogen dér, og maa vist 
snarere antages at være den Joh. Kr. 
som efter Lengnicks kirkebogsuddrag 
for Uldbjerg-Lynderup sogne faderen 
Mons. Selmer har ladet døbe der 27/s 
1782 (men i saa fald har der været 
endnu et 5te barn, da samme Mons. 
Selmer findes aaret efter, 1783, at 

- have ladet døbe sst. en datter, se ne-
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(Ill 1. IV 3. V 2. Vi 1.) denfor VI 2); d. 2h 1853 som fæstehas
mand og tømmermand i Flegum, Tors
lev s. Han var den eneste af fami
lien som til daglig brug førte navnet 
Selmer, idet han altid kaldtes Kristian 
S.; iøvrigt vare baade han og de andre 

» søskende og deres familier i et og alt 
bønder. G. s/6 1816 in. Maren Kristens- 
datter. 5 børn, alle fødte i Flegum: 

VII 1. Nils Kristian Johansen, f. 8/e 1818, 
husmand og tømmermand i Øster- 
svenstrup. G. 1. °/i2 1844 m. 
Else Sørensdatter, 2. m. Grete 
Pedersen Møller. 5 børn, 3 af 
første, 2 af andet ægteskab:

VIII 1. Johanne Marie Nilsen, f. i 
Flegum 5/a 1845.

- 2. Anders Kristian Nilsen,\
- 3. Johanne Nilsen, I ® ë
- 4. Else Nilsen,
- 5. Møller Nilsen, )

- 2. Inger Marie Kristiansdatter, f. 3/a
1820. G. l.26/i2 1846 m. Anders 
Kristian Jensen i Flegum (med 
hvem 2 døttre og 3 sønner); g.
2. 11/n 1860 m. Mikkel Pedersen 
(m. hvem 1 barn, Hansine Pe
dersen, f. 1864). Hun beboer 
forældrenes fæstehus i Flegum, 
hendes første mand havde huset 
i fæste, den nuværende ejer det.

- 3. Peder Kristian Selmer Johansen
(døbt saaledes, men kalder sig 
selv kun Ped. Krist. Johansen), 
f. 29/4 1 8 2 2. Husmand og tøm-
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(111 1. IV 3, V 2. VI I. VII 3.) mermand i Nørøkse, Brovst sogn. 
G. i Brovst ro. Peder Østerrøgilds 
datter. 4 børn:

VIII 6. Mette Mar. Pedersen, f. 1858.
- 7. Johan Kristian P., f. I860.
- 8. Peder ØsterrøgildP., f. 1861.
- 9. Lars Kristian P., f. 1863.

Vil 4. Gregers Kristiansen, f. 5/n 1824. 
Husmand i Aarup by, Torslev 
sogn. G. 1. 15h 1857 m. Karen 
Marie Nilsdatter (ingen børn); 
g. 2. 1863 med Maren Kristens- 
datter. Af dette ægteskab 1 barn: 

VIII 10. Jens Kristian Kristiansen, 
f. i Aarup 15/c> 1864.

- 5. Kristian Kristiansen, f. 14/is 1826, 
d. °/3 1827.

VI 2. Ane Dorotea, f. 2/s 1783. Se oven Vil.
- 3. Ane Lucie S., db. i Hørby ved Hobro

10/n 1786, d. 7/i2 1862. G. i Torslev 
7/i2 1819 m. Peder Jensen, husmand 
og tømmermand sst. (1 dtt. og 1 søn 
(ligeledes tømmerm.), ff. 1826 og 1828).

- 4. Jens Severin S., f. i Aalborg 6/n 1789.
Var først fæstegaardmand i Alsbjerg, 
Torslev sogn, senere fæstehusmand i 
Torslev, kjøbte siden et hus i Øster
svenstrup, hvor han- endnu levede 
1866 som aftægtsmand hos datteren, 
hvis mand ejer huset. G. n/2 1820 
m. Mette Kristoffersdatter. 4 børn:

VII 6. Marie Jensdatter, f. 1820, g. 1850 
m. Peder Thomsen, husmand og 
tømmermand i Østersvenstrup. (3 
sønner, 1 datter.)
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(IIH. IV 3. V 2, VI3.) VII 7. Jørgen Kristian Jensen, busmand 
og arbejdsmand i Attrup, Torslev 
sogn. G. 1855 i Brovst m. Karen 
Jakobsdatter. 4 børn :

VIII11. Ane Kirst. Jørgensen, f. 1856.
- 12. Mette Katrine Jørgensen.
- 13. Jens Severin Jørgensen.
- 14. Jakob Peter Jørgensen.

- 8, 9. Lars Jensen, f. tilligemed en 
en dødf. tvillingbroder 21/7 1826, 
d. 2/s s. a.

VI 5. Ole S. Om ham vides kun, at han 
blev ægteviet til Karen .... i Far
strup, Aalborg amt. Elan er død. 
Havde 2 døttre:

VII 10. Johanne Marie, g. m. Anders 
Johnsen i Stavn, Farstrup sogn.

- 11. Kirstine. G. og boer i nærheden 
af Sæby.

IV 4. Helene Johanne S., f. <J/i2 1713, d. i Horsens 
1740, begr. 24/u. G. i Østersnede 24/h 1735 m. 
Mg. Kristoffer Bhie, rektor for Horsens skole 
1735—42, i hvilket sidste aar han døde.

- 5. Johan Henrik Selmer, f. 28/i 1715, d. i Øster
snede 16/h 1780. Blev undervist i hjemmet 
af privatlærere og afsendt til universitetet af 
sin senere svoger Krf. Bhi 1732. Tog 1738 
teolog, eksamen (laud, for begge prøver), og 
fik straks efter sin faders død tilsendt kalds
brev som hans eftermand af ritmester Schack 
Brockdorf til Grundet, samt derefter kongl. 
bekræftelse under 20. Febr. 1739 og tillige fri- 
løsning med hensyn til at han ikke endnu 
var 25 a. g. G. 1. 1740, som han selv siger, 
men udentvivl rigtigere 1739, m. Nille Marie
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(1111. IV 5.) Lund, som døde 1740, begr. 22/s, efter at have 
født de nedenanførte tvillinger, dtt. af sogne
præst i Tyrsted-Ut Nils Pedersen L. og Eli
sabet f. Hagelstein. G, 2. i Østersnede 8/s 
1742 m. Elisabet Kirstine Raarup, dtt. af sog
nepræst Frans Andersen IL i Stadil (hun var 
hans forrige kones næstsøskendebarn, hvorfor 
de fik kongl. tilladelse til ægteskabets ind- 
gaaelse); hun døde 1764, bgr. 15/e. Med begge 
koner 12 børn, hvoraf dog kun 1 søn og 5 
døttre bleve voksne, 5 sønner og 1 datter 
døde smaa:

V 5.6. Matias og Nils, tvillinger, dbb. 22/s 1740. 
Matias bgr. 25/i 1744 ; ogsaa Nils er død 
lille, formodentlig 1743, da faderen ud
trykkelig siger om dem begge, at de døde 
3 aar efter fødselen.

- 7. Nille Marie, db. 8/9 1743, d. i Aarhus 15/g
1808. G. sst. 1. ao/9 1767 m. kjøbmand 
Søren Vissing; 2. som enke 5/4 1769 m. 
kjøbmand Ole Sanne (rimeligvis broder til 
nedennævnte Elis. S., som var g. m. far
broderen apoteker Schack S.).

- 8. Sofie Hedevig, db. 27/n 1744. G. i Øster
snede 6/n 1773 m. sognedegn Jens Clau
sen i Bording.

- 9. Cæciliane (Cæcilie) Marie, db. lo/io 1745,
d. i Vejle n/7 1814. G. sst. 6A 1775 m. 
kjøbmand Jens Risom Ahrensberg, efter 
hvem hun var enke.

4 børn: Joh. Henr. Ahrensberg, f. 1778, sømand; 
Nils A., student, skal være død som huslærer (ri
meligvis den samme Nikolaj Heboc Arentzbjerg som 
efter Bad. Univ. Journ. blev student 1800 som pri
vatist fra Odense); Anna A., f. 1782, d. 1846, g. 
m. moller Engerslcv (5 born.); Hans Pet. A., f. 1785.
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(Illi. IV 5.) V10. Matias, db. 12/4 1746 ) , ,[ l døde smaa.
-11. Frans, db. 16/6 1748 j
-12. Johanne Marie Charlotte, db. 2t/t 1749, 

d. som barn.
-13. Schack Immanuel, db. T/a 1751, d. /g 1753. 
-14. Margrete Kristine, db. 2T/i2 1752.
- 15. Helene Johanne, db. no/i2 1753, d. ugift

i Østersnede 1800, bgr. 24/i.
- 16. Matias S., f. g/ö 1755, d. 9/i2 1808 som

præst i Gamtofte i Fyn. Gik i skole 
først i Horsens, siden i Fredericia og 
derfra afsendt til universitetet 1775. Efter
at have taget anden eksamen blev han 
1777 kollega ved Kristiansands skole, 
hvor han forblev til 1780. Aaret efter
tog han teologisk eksamen; 1785, efter 
at have været huslærer hos et par fami
lier, blev han udnævnt til sognepræst i 
Søllested og Vedtofte i Fyn (kaldet af 
general Rantzau til Frederikslund), og 
1791 forflyttet til Gamtofte (kaldet af 
grev Rantzau til Brahesborg), i hvilket 
kald han døde efter langvarig sygdom. 
G. 3/i 1785 m. Barbara Kirstine Piesner, 
f. 1766, d. 5/5 1826, dtt. af præst i Søl
lested Hans Filip P. og Ursula f. Pile- 
holm. 3 børn, fødte i Søllested:

VI 6. Elisabet Kirstine S., f. 1786, d. 4/ig 
1845. G. 1810 med Nils Kristian
Schaldemose, præst i Ondløse og 
Søndersted, f. 2/s 1782, d. 14/i 1846, 
med hvem 4 sønner, 3 døttre:
Matias Kristian S., f. 31/iol810, sognepræst 

i Assens. G. 1. m.Kordelia Antonia Ein. 
Bülow, d. 1851; g. 2. m. Chari. Villi. Sof. 
Bülow. (3 børn af første ægteskab.)
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(111 1. IV 5. V 16. VI 6.) Chari. Elis. S., f. 4lz 1812, ugift i Ondløse. 
Karl Fr. S., f. 26/i 1814. Godsforvalter ved

Brahesborg, branddirektør i Baag herred. 
G. m. Hans. Henr. Thomsen. (6 børn.) 

Kirstine S., f. 20/3 1816, d. ugift i Søby 
n/i 1858.

Anna Medea S., f. 20/s 1818. Ugift i Odense. 
Benjamin S., f. 20/7 1820. Gartner, hos 

broderen i Assens.
Peter Gothold Teodor S., f. 19/u 1824. Ad

junkt i Aarhus. G. m. Harriet Watt. (2 
børn.)

VI 7. Frederik Sigfred S., f. 4/t 1787, d. 
2713 1849. Student fra Nyborg skole 
1805, teol. kand. (laud.) 1812. Blev 
23/4 1823 udnævnt til sognepræst i 
Lunde i Fyn (efter forslag af stam
herren til Ravnholt Sehested-Juel) 
og 4/5 1825 til Herrested og Kristi 
kap. p. Ravnholt, 23/s 1837 til provst 
for Gudme og Vindinge herreder; 
var tillige amtsraadsmedlem. G. 23/î 
1823 m. Petrine Muhle, f. 4/s 1795, 
d. 7/s 1845, dtt. af forpagter p. Er- 
holm Kr. M. og Gjertrud f. Viinhald. 
(Om provst S. se Nekr. Saml. 2. 203.) 
Deres 6 børn vare:

VR 12. Gjertrud Elisabet Frederikke 
S., f.23/e 1824. Ugift i Aalborg.

- 13. Matias Kristian S., f. 26/i 1826, 
d. 7/i 1859 som gaardfæster 
i Fyn (Mosegaard). G. 1858 
m. Anna Petersen, datter af 
gaardejer Pet. Petersen Stef
fensen p.Dybbølbjerg og Anna 
Katr. Jørgensen. 1 datter: 

VIII15. Petrine S., f.29/io 1857.
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(Ill 1. IV 3. V16. VI7.) VII 14. Augusta Kristine, f. 18/is 1827, 
d. ugift som huslærerinde i 
Itseho /s 1854.

- 15. Kristiane AmaliaS., f. 9/io 1829.
G. p. Dalumgaard 14/n 1854 m. 
løjtnant, siden kaptajn, Harald 
Frederik Vilhelm Meincke, f. 
15/i 1827, faldet ved Danne- 
virke 3/s 1864. Nu enke i Khavn. 
4 børn:
Alfred Meincke, f. 10/8 1855. 
Luise Augusta M., f. 20/s 1856. 
Tea Matilde Emma Ottilia, f. 22/i2 1859. 
Harald Frederik Vilhelm, f. 30/6 1862.

- 16. Karl Adolf S., f. 19/4 1831, d.
5/a 1849.

- 17. Kristian Georg Anton S., f. 10/s
1833. Landinspektør, i Sæby. 
G. 94/ö 1859 m. Judite Petræa 
Birk, f. 14/s 1829, dtt. af afd. 
stiftslandinsp. Pt. Larsen B. til 
Vadumtorp og Kristiane f. Ras
mussen. Ud. børn.

VI 8. Hans Filip S., f. 16/i 1789, d. 97/4 1849. 
Tog 1811 dansk juridisk eksamen 
(bekv.-vel); blev 1813 prøvesagfører, 
5/9 1815 virkelig sagfører ved under
retterne i Fyns stift, 1813 forvalter 
ved stamhuset Erholm og Sønder- 
gaarde i Odense amt, og var derhos 
tillige landvæsens- og tiendekommis
sær. (Se om ham ligeledes Nekr. 
Saml. 2. 216.) G. 1. 00/5 1813 m. 
Anna Elisabet Muhle, f. 1792, d.98/n 
1815; 2. ß/7 1819 m. Eleonora Hede
vig Muhle, f. 1/s 1793, d. som hans
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(1111. IV 5. V 16. VI8.) enke 14/h 1854, begge søstre til bro
derkonen Petr. M. 2 børn af første, 
7 af andet ægteskab:

VII18. Matias Kristian S., f. 10/i 1814, 
d. 20/i 1829.

- 19. Peter Frederik August S., f. 
7/ö 1815. Var gaardejer i Tem 
i Jylland, og drog 1862 til 
Amerika. G. 24/a 1844 m. Anna 
Sofie Hedevig Dahl, datter af 
afd. løjtnant Pt. Andr. D. i Hor
sens og Karen f. Ulke. 4 børn: 

VIII16. Gjertrud Elisabet Eleonora 
S., f. 2G/7 1845.

- 17. Hans Kristian Joakim S.,
f. 26/<i 1848.

- 18. Adolfine Vilh. Nik. Sofie
Augusta S., f. 17/e 1851.

- 19. Emma Luise Natalia S., f.
n/i2 1853.

20. Georg Anton S., f. 14/s 1820. 
Blev student fra Fredericia in
stitut 1838, og tog 1844 teo
logisk eksamen (laud.). Var i 
endel aar bestyrer af en privat 
skole i Odense; blev 15/io 1860 
udnævnt til sognepræst for Si- 
mested, Hvam og Hvilsom i 
Viborg stift. G. 26/4 1852 m. 
Katrine Matilde Elisabet Ras
mussen, f. 4/s 1823, dtt. af afd. 
forpagter Ludvig Julian R. p. 
Sparretorn i Fyn og Karoline 
f. Hald. 3 børn:

5
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(1111. IV 5. V 16. VI 8. Vil 20.) VIII 20. Hans Filip Ludvig S., f. 
12/9 1853.

- 21. Karoline Eleonora Marie,
f. 12/a 1855.

- 22. Hans Kristian Joakim, f.
4/9 1857.

VII 21. Gjertrud Elisabet, f. 15o 1821, 
d. 1829.

- 22. Lorens Kristian Ernst S., f. 8/i
1823. Godsforvalter ved Fry- 
dendal i Sjælland, ugift.

- 23. Emil S., f. 21/s 1824. Tog
1845 dansk juridisk eksamen 
(ej ubekv.-vel). Er faderens 
eftermand som godsforvalter 
ved Erholm og Søndergaarde. 
G. ll/5 1855 m. Sode Henriette 
Prehn, f. 18/i2 1823, dtt. af afd. 
toldinsp. i Middelfart kaptajn 
Lor. P. og Kirstine f. Hejde. 
5 børn:

VIII23. Viggo Leonard S., f. 10/4 
1856.

- 24. Hans Filip, f. 1/i2 1858.
- 25. Emil, f. ll/ß I860.
- 26. Kristine, f. 15/i 1862.
- 27. Eleonora Hedevig Sofie,

f. ai/i> 1863.
- 24. Frederik S., f. T/n 1825. Stu

dent fra Odense skole 1844; 
teolog, kand. (h. ill.) 1850. Blev 
1858 adjunkt ved Haderslev 
lærde skole og er nu lærer ved 
dennes fortsættelse i Khavn. 
G. 2/s 1859 m. Hulda Marie
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(Ull. IV 5. V 16. VI8. VII 24.) Eugenia Muhle, f. 29/T 1834, dtt. 
af bogholder i Khavns skifteret 
Mog. Kr. M. og Betty f. Dalgas. 
2 børn :

VIII 28. Eleonora Hedevig S., f. 
29/8 1860.

- 29. Mogens Kristian, f. 15/g 
1864.

VII 25. Matia Kristine S., f. 14/i0 1827. 
Ugift i Slotsbjergby i Sjælland.

- 26. Gjertrud Elisabet S., f. 2% 1830, 
lærerinde i Khavn.

IV 6. Daniels., f. 25/is 1715. Svagelig fra barndom
men, d. ugift i Østersnede præstegaard 1762, 
bgr. 27/h.

- 7. Henrik S., f. 1G/n 1717. Var student og blev
degn for Urlev, Stenderup og Dalby menig
heder i Aarhus st. og døde 1767. Skal være 
død uden børn; om han var gift vides ej.

- 8. Kristen S., f. "/a 1718. Kom som student til
Kristiania, tog 1740 teologisk eksamen (h. ill. 
laud.), og blev 6h s. a. beskikket til kateket 
ved vor Frelsers Kirke i K.ania, og efter at 
have i Khavn prædiket for kong Kristian 6., 
under s/6 1747 til 2den kapellan til domkirken 
i Bergen og sognepræst for Askø, og derfra 
1762 befordret til øverste kapellan ved kors
kirken sst. Døde i dette embede 1762 (eller 
1763?) uden børn. 2 gange gift, 1. m..........
Piper, 2. m. Adelus Marie Hejberg, f. 172., 
d. 1765, dtt. af kammerraad Anders IL, foged 
over Søndhordland, Hardanger m. m. (f. 1698, 
d. 1757). Af fortællingen om hans prædiken 
for kong Kristian 6. og titelen paa et par af 
ham udgivne skrifter (se Nyrup og N. M. Pe- 

5*
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(Ill i. IV 8.) tersen) synes at fremgaa, at han har tilhørt 
den da herskende fromhellige eller pietistiske 
retning.

IV 9. Hieronymus, f. 30/3 1719, d. 1728. 
-10. Adam Frederik, f. 22Ai 1720, d. 1728.
-11. Konrad S., f. 17/s 1721. Tog i 1745 teologisk 

eksamen (h.ill.laud.), og siges i den oftnævnte 
indberetning fra broderen at være blevcn kate
ket i Bergen og død ugift 1759. Men da han 
ikke nævnes i A. Hattings Bergenske præste- 
historie, kan dette ikke være rigtigt, men har 
han været kateket, maa det have været et 
andet sted. Fra Bergen har ogsaa forgjæves 
været søgt oplysning om ham, og ligeledes i 
arkiverne her i staden. Af nedenanførte an
søgning fra broderen Lamb. B. S., hvor der 
vistnok omtales to brødre som af Frederik 5. og 
Kristian 6. vare befordrede til gejstlige embeder, 
skulde vel endog kunne sluttes ligefrem, at han 
ikke har været præst, ti dersom ansøgeren 
ved de to brødre havde sigtet til Kristen og 
Konrad, havde han glemt den ældste, Joh. Uenr.

-12. Matias S., f. 29/io 1722, d. 1728.
- 13. Schack Selmer, f. 7/i 1724, d. 11/3 1783 i Aar

hus, hvor han var apoteker fra 1757 til sin 
død, i 26 aar. G. 29/6 1 7 5 9 m. Elisabet Jens
datter Sanne, f. 22/s 1739, d. "/is 1815, slifdtt. 
af raadmand Rasmus Eriksen Müller. De havde 
følgende 15 børn, hvoraf 5 døde smaa, alle 
fødte i Aarhus:

V 17. Cæciliane S., f. 12/s 1760, d. ugift i Ran
ders 23/h 1833.

- 18. Jens Laurits S., f. 14/s 1761, d. 15/a 1842. 
Student 1782, teologisk kand. (n. conl.) 
1793. Blev 13/7 1794 privat kapellan ved
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(111 1. IV 13. V18.) Frue kirke i Aarhus, 28/i2 1798 ligeledes 
i Hammelev-Enslev, hvorfra han under 
18/s 1803 blev befordret til præst i Hel- 
ligsø-Gjettrup i listed amt, i hvilket em
bede han forblev i 35 aar, indtil han 
under 3/t 1838 blev i naade og med pen
sjon afskediget; derefter boede han som 
gaardejer i Helligsø til sin død. G. i Sal 
23/9 1803 m. Mette Kirstine Frisenberg, 
db. 15/4 1777, d. i Helligsø 18/9 1847, dtt. 
af sognepræst i Sal-Ejsing provst Kristian 
F. og Anna Margrete f. Vedel. 2 børn:

VI 9. Elisabet Margrete S., f. 19/s 1804, d. 
ugift i Helligsø 9/î 1832.

-10. Schack S., f. 15/2 1806, d. som gaard
ejer i Helligsø 8/i 1839. G. 21/a 1826 
m. enkemadame Helvig Lene Gad- 
gaard f. Krogh, db. i Nykjøbing M. 
n/4 1796, datter af skibsfører og 
kjøbmand N. K. d. æ. og Ane Dorotea 
f. Sepstrup, g. 1. i Nykjøbing 7/s 
1821 m. Ole Jensen Gadgaard, selv- 
ejergaardmand i Helligsø (af dette 
ægteskab 1 søn), g. efter Selmers 
død 3. m. bondekarl Jens Bak, fra 
hvem hun blev fraskilt efter et aars 
forløb, med tilladelse at beholde 
navnet Selmer; boer nu i Nykjøbing. 
Af ægteskabet med S. 5 børn:

VII 27. Ane Oline S., f. 28/n 1826, d. 
2î/h1863. G.26/h 1853 m. kjøb
mand i Nykjøbing Karl Kristian 
Jerichau. (5 børn.)

- 28. Jensine Nikolette S., f.81/a 1829, 
d. i Løgstør 7/a 1852. G. 28/ia
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(Ill 1. IV13. VIS. VI10. VII 28.) 1850 m. kjøbmand Jakob Kristian 
Møller i Løgstør (ud. børn).

VII 29. Mette Kirstine Frisenberg S., f. 
21/i 1831. G. i Løgstør 5/t 1853 
m. nysnævnte kjøbmand J. Kr. 
Møller. (4 børn, hvoraf en datter 
er død 1867.)

- 30. Elisabet Margrete S., f. 9/i 1835.
G. i Nykjøbing 26/ii 1853 m. 
forhenværende kjøbmand , nu 
forpagter i Galtrup paa Mors, 
Rasmus Hejde. (5 børn.)

- 31. Kristian Peter S., f. 16/s 1837,
d. i Nykjøbing som avlsforvalter 
24/i2 1858.

V19. Matias, f. 6/io 1762, d. /n 1769.
- 20. Rasmus, f. 18/g 1763, d. /s 1767.
- 21. Johan Henrik, f. 16/io 1764, d. 9 uger g.
- 22. Margrete Kristine S., f. 1/a 1766, d. i

Aarhus 8/s 1802. G. 1. 15/s 1792 m. apo
teker sst. Peter Nilsen Lystager, f. 1751, 
d. 1797; 2. 16/is 1799 m. apoteker sst. 
Jakob Jonas Køster, f. i Bergen 12/i 1771, 
d. i Aarhus 9/o 1846, anden gang g. m. 
Elis. S., se ndf.

Af dette ægteskab 1 søn, Schack Lyneberg Køster,
f. 5/io 1801, apoteker i Randers, justitsraad, r. db.,
g. 26/n 1831 m. Henriette Petrine Vinkel, f. Vio
1804, d. n/s 1865. 6 børn:

Søren Vinkel K., f. 10/g 1832, d. spæd.
Søren Vinkel K., f. 24/io 1833, udøvende læge i 

Randers; g. 1862 m. Luise Bay.
Jakob Elisius K., f. 4/n 1834, kand. jur., amts

fuldmægtig i Khavn; g. 1864 m. Karoline 
Vinkel, dtt. af fhv. godsejer V. i Khavn.

Hans Kristian Ørsted K., f. 14/io 1836, privat
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(1111. IV 13. V 22.) kapellan ved Vartov; g. 1863 m. Kamilla 
Olsen, dtt. af fhv. rektor professor O.

Karl Janus Adolf K., f. 7/s 1839. Farmacevtisk 
kandidat, i Randers.

Nikolette Marie Margrete K., f. lft/i2 1841.

V 23. Else Marie S., f. 24/a 1767, d. 22/s 1810. 
G. i Aarhus 9/i 1797 m. sognepræst i Røg- 
ind-Sporup Kristian Cramer, f. 24/is 1761, 
d.2/a 1813, søn af smed Hans Kristiansen 
i Aarhus, siden g. m. Helene Joh., s. ndf.

Af dette ægteskab 3 bom, en datter Elisabet, g. 
m. fuldmægtig Bumann i Skanderborg, en søn 
Peder C., d. ugift som urtekræmmer i Khavn, og 
en søn Schack Matisen C., d. som boghandler i 
Randers, efterladende enke f. Kamp og en datter.

- 24. Helene Johanne, f. 25/io 1768, d. 29/s 1769.
- 25. Helene Johanne, f. 11/s 1771, d. 6/io 1775.
- 26. Elisabet S., f. 8/io 1772, d. 3/io 1846. Efter

søsteren Margrete Kristines død g. 23/a 
1803 m. apoteker Jak. Jon. Køster, s.ovf.

Af dette ægteskab 1 søn og 4 døttre, nemlig: 
Katrine Margrete K., f. 8/io 1806, nu enke efter 

kammerraad G. J. V. Borup i Randers (d. ®/< 
1865). (2 børn.)

Elisa Jakobine K., f. 16/s 1808, g. m. oberstløjt
nant Frederiksen i Aarhus. (3 børn.)

Janus K., f. 3/9 1809, præst i Østbirk-Yding, g. 
1845 m. Franciska Løve, dtt. af fhv. toldkas
serer justitsraad Andr. L. i Vejle og Karen He
devig f. Brun, begge døde. 10 børn:

Jakob Andreas Immanuel K., f. 5/7 1846. 
Student, huslærer.

Ludvig Frederik Schack K., f. 22/9 1847. Stu
dent.

Holger Kr. Valdem., f. 23/n 1848. Student. 
Teodor Julius Vilhelm, f. 29/3 1850.
Harald Edvard August, f. 14/io 1851.

. Frans Adolf Janus, f. 18/a 1853. 
Hedevig Tyra Elisabet, f. 3/s 1854. 
Johannes Peter Oktavius, f. 8/u 1855, d. 13/$ 

1862.
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(Ill t IV 13. V 26.) Karl Alfred Emil, f. 18/io 1857.
Viggo Bernhard Severin, f. 28/5 1859. 

Rebekka Marie K., f. l3/io 1810-, g. m. over
læge Lindberg i Aarhus. (1 søn.) 

Helene Konstantia, f. 19/g 1812. Ugift.
V27. Kristiane S., f. 15/6 1774, d. ugift 25/a 1847.
- 28. Helene Johanne S., f. 13/n 1775. G. 1811

efter søsteren Else Maries død m. svoge
ren pastor Cramer i Røgind, d. som hans 
enke 23/a 1822.

- 29. Jakob S., f. 10/5 1777, d. som forhenvæ
rende kjøbmand i Randers 11/o 1851. G. 
sst. 23/t 1806 m. Vibeke Margrete Hee, f. 
29/i21781, d. 6/5 1849. 4 sønner, 1 datter: 

VI11. Schack S., db. 26/5 1807. Var bank
assistent i Aarhus 1851—56, d. som 
saadan 15/4 1856. G. m. Eline Arnds. 
Uden børn. (Hun senere gift igjen.) 

- 12. Nils Jakob S., db. 13/t 1808, d. i 
Khavn som snedkersvend 20/n 1850. 
G. 1834 m. Luise Dorotea Borch, f. 
10/i2 1811, d. 30/s 1855, dtt. af sten
hugger Peler Hansen B. og Marie 
f. Høyer, g. 2. efter Selmers død 
m. arbejdsmand Kr. Lauritsen, d. 
1865. 7 børn, alle fødte i Khavn: 

VII 32. Karoline Cæcilia S., f. 12/s 1833. 
Ugift i Khavn.

- 33. Jakobine Vilhelmine, f. /12 1834;
g. m. stolemagersvend Hansen 
i Khavn. (5 børn, hvoraf 1 
død.)

- 34. Klara Amalia, f. 1836 (?), d.
3 uger g.

- 35. Peter Kristian Valdemar S., f.
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(III i. IV 13. V 29. V112. VII 33.) 21/io 1838, d. i Khavn som 
klejnsmedsvend 22/î 1859.

VII 36. Schack Jakob S., f. 2/t 1841. 
Handelslærling, var senere by
bud i Khvn, derefter soldat sst.

- 37. Emilie Augusta Markusine, f.
4/s 1843. I tjenende stilling i 
Khavn.

- 38. Frederik Markus Konstantin, f.
25/7 1848, d. 18/o 1851.

VI 13. Kirstine Cæcilia S., db. 8/n 1811. G. 
1837 m. kjøbmand i Randers E. A. 
Beutlich, og d. sst. efter et halvt aars 
ægteskab 11/s 1838.

- 14. Kristian Valdemar S., f. 8/4 1814.
Student fra Randers skole 1832, d. 
i Khavn som slud. teol. 1/n 1840.

- 15. Markus S., f. 8/io 1818. Lærte far
macien hos (sin fætter) S. L. Køster 
i Randers og tog i efleraaret 1838 
farmacevtisk eksamen (laud.); besty
rede derefter (1842—1852) apoteket 
hos nysnævnte, og rejste derfra til 
Norge i Juni 1852. Siden n/g s. a. 
har han været bosat i Bergen som 
udøver af fotografien. Under et op
hold i Paris 1858 blev han optaget 
som medlem af det fotografiske sel
skab dersteds; fik i 1860 af kong 
Karl 15. guldmedallie med krone og 
baand: literis et artibus, i 1862 ved 
udstillingen i London JiæderL omt., 
og s. a. af kong Frederik 7. guld
medallie ingenio et årti, m. kr. og b. 
og tilladelse at bære samme. G. i
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(Illi. IV 13. V 29. V115.) Bergen 19M 1859 m. Ellen Margrete 
Rohde, f. 25/o 1835, dtt. af hatte
mager R. dersteds. 5 børn:

Vil 39. Hanne Margrete, f. 22/i I860.
- 40. Schack Vilhelm, f. 24/a 1861.
- 41. Valdemar, f. 29/9 1864.
- 42. En søn, f. 1866.
- 43. En datter, f. 1867.

V 30. Johanne Henrikke S., f. 15/t 1778, d. 1795, 
bgr. 13/4.

- 31. Benjamin S., f. 2% 1780, d. i Khavn som 
handelskommissjonær n/5 1833. G. m. 
Karoline Paaske, der overlevede ham som 
enke med en datter:

VI 16. Nanna Elisabet, der skal være død 
ugift.

IV 14. Lambert Bagge Selmer, f. 11/a 1725. Var stu
dent; blev 1755 skolelærer (og degn) i Sjælland, 
senest sognedegn for Ulsø-Braaby 1775—85, 
men havde først været lærer i Frederikssund, 
dernæst i Frørsløv i Stevns, saa i Ulsø-Frørs- 
løv og tilsidst i førstnævnte sogne. At hans 
skolevirksomhed begyndte 1755, sees af en 
allerunderdanigst ansøgning fra ham, som man 
for ikke længe siden har læst i 111. Td. (8/t 
1866) daggivet Frørsløv skole 18. Juli 1769, 
hvor han omtaler et 14aarigt skoleslid. løvrigt 
gik denne ret snurrige ansøgning, affattet i 
glimrende vers og ganske i hine tiders smag 
og stil, ud paa at opnaa tolder- og postmester
embederne i Vejle, naar de bleve ledige (som 
først skete ved svogeren Peder Staals død 
1774 eller 75, s. o.). Han døde i Ulsø ved en 
pludselig død 22/s 1785, af et slagtilfælde just 
som han var ifærd med at kløve et stykke
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(Illi, IV14.) brænde. Om hans kone vides kun, at hun 
bed Ane Sofie . . ., var fra Fyn, født i Odense, 
og døde som hans enke i Ulsø no/6 1806, 81 
a. g. Nedenanførte søn har han som student 
ladet døbe i Khavns Frue kirke, hvor de andre 
to børn ere fødte vides ikke; flere end disse 
tre skal han ikke have haft.

V 32. Matias Bagge S., db. 19/s 1755. Var apo
tekersvend og giftede sig som saadan i 
[Jlsø 4/e 1784 m. Katrine Kyhl, f. i Kjøge 
15/ii 1752, dtt. af kjøbmand sst. Henr. K. 
og Mette Katrine f. Ottesen. Han skal 
senere være kommet til Stege og Saks- 
kjøbing, men fra disse byer har ingen 
oplysning om ham været at erholde. Søn:

VI 17. Ludvig Kristian Konrad Sofus S., f. 
i Ulsø n/ø 1784. Om dette barn, 
eller om der muligen vare flere, har 
intet kunnet erfares.

- 33. Kristiane S. Var g. m. indsidder Jens
Larsen i Nilstrup, med hvem tre sønner 
og en datter, alle landsbyfolk af bonde
stand og af husmandsklassen.

- 34. Susanne S. Var g. m. en skytte vedLøver-
gaard ved Skjelskør, og levede til sin død 
hos en datter, som var gift med en sko
mager i denne by; havde en anden datter, 
g. m. en postfører i Ringsted.

IV 15. Benjamin Selmer, f. 10/4 1727. Gik i Horsens 
skole, men forlod 4. klasse og gav sig i krigs
tjeneste, hvor han blev vagtmester. Kjøbte 
siden Aldrup mølle eller en parcel deraf i 
Blegind sogn, Skanderborg amt, og boede her 
i flere aar, idetmindste 1765—69, skal ogsaa 
have ejet Stilling kirke og være død i Stilling;
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(1111. IVIo.) men dette sidste kan neppe være rigtigt, da 
der i sognets kirkebøger ikke er fundet spor 
af manden. Findes i Viby kirke — nabosog
net Viby-Tiset ved Aarhus, hvortil møllen i 
kirkelig henseende hører — 1765 at være 
blevcn viet til Anna Katrine Vinther, præstens 
datter (eneste datter af præsten Hr. Oluf V.), 
og han siges at have efterladt sig en datter 
Cæcilie; men hvis dette er rigtigt, maa det 
have været et yngre barn af samme navn som 
det nedenanførte, der døde ganske spædt og 
er det eneste der haves vished for. Men at 
han har haft flere andre børn, er jo meget 
muligt.

V 35. Cæcilie (Sicille), bgr. iTisetsogn 1G/s 1769, 
2 dage g.

C. Tredie Hovedlinie, den assensske.
Den ældste bekjendte mand af denne linie var

i. Nils Rasmussen Selmer,
som var byfoged i Assens og herredsskriver 
i Baag og Vends herreder fra n/4 1699 til 
sin død 1745, bgr. 5/s. Om hans afkomst 
eller familie vides intet; men da hans søn, 
som efter Assens kirkebog var døbt Lorens 
Rasmus, altid kaldte sig selv Lor. Asmus S. 
(saaledes ogsaa i bestallinger), kan deraf vel 
formodes, at han har ført dette slesvigske 
navn efter sin bedstefader og at familien alt
saa var fra Slesvig. Der er vel et sagn i 
familien om at den skulde være af engelsk
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oprindelse, men hertil er ikke fundet mindste 
spor, og det er efter det anførte ikke rimeligt. 
At bedstefaderen ialtfald hed Rasmus, som er 
alt andet end engelsk, kan neppe omtvivles.

N. R. Selmer var gift m. Mette Marie 
Lauritsdatter Schipper, som døde hos sin 
nysnævnte søn i Rønne 1757, bgr. 23/a. De 
havde de nedenanførte 7 børn. Efter den 
nedenfor nævnte optegnelse af sønnen havde 
N. R. Selmer 2 søskende bosatte i Khavn, 
nemlig Konrad Selmer, hos hvem Lor. Asm. 
ved sin ankomst til hovedstaden opholdt sig 
fra 20/4 1727—8/o 1728, og en søster («min 
faster i adelgaden, som haver Kristen Nilsen 
Vilstrup»), hos hvem han senere var i en 
uge. Førstnævnte kan vel formodes at have 
været den samme Konrad S., ostindiefarer, 
som i Helliggejstes kirke findes at være 20/î 
1713 viet til lysestøberenke Marie Jensdatter, 
og den samme lysestøber Konrad S., som 
efter samme kirkes bog er død 1733, 60 a. g.

Nils R.Selmers og M.Mar. Sch.s børn vare:
II1. Lorens Asmus (Rasmus) Selmer (ogsaa Lor. Nilsen

S.), db. 10/6 1707, d. i Rønne 1774, bgr. 1G/io. Efter

- 2. Matias S., db. 3O/io 1708.
- 3. Karen Kirstine, db. 10/s 1710.
- 4. Mette Katrine, db. 12/is 1711.
- 5. Adam Frederik, db. 28/4 1713,

formodentlig død før den 
næstes fødsel.

- 6. Adam Frederik, db. 3/s 1714.
- 7. Kristian, db. 13/î 1716.
Om disse 6 yngre børn haves in
gen videre oplysning.

en egenhaandig opteg
nelse kom han til Khvn 
i April 1727, blev aaret 
efter tjener, hos Bo- 
chenhofer paa Katterup 
fra9/2 1728 til 30/4 1729, 
og bos etatsraad Foss 
i Khavn fra % 1729 til 
4/ö 1737; logerede der
efter i staden til det føl
gende aar, indtil han
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Mikkelsdag 1738 blev fuldmægtig hos direktøren for det 
kongelige og universitetets bogtrykkeri, Joh. Jørg. Høpff- 
ner, fra hvilken stilling han under 1/e 1753 blev aller- 
naadigst udnævnt til byfoged i Rønne og herredsfoged i 
Bornholms Veslerherred; n/i2 1761 tillige skifteskriver i 
herredet. Formedelst sin nidkjærhed i at inddrive skat
terne, navnligen brandskatten, og anden embedsvirksom
hed, geraadede han i uenighed med byens borgere og 
blev af dem lagt for had (saaledes i en af tre af hans 
sønner indgiven ansøgning), og blev da under 10/t 1773 
afskediget med en pensjon af 168 rd., som var den sum 
hvortil han selv havde anslaaet embedets indkomster (med 
skifteskrivertjenesten vare de angivne til 6-700 rd.). Han 
blev derefter boende i Rønne til sin død det følgende 
aar. Han havde holdt bryllup paa Kristianshavn («og stod 
vores bryllup p. Krhavn hos Mester John Becket, Silke- 
fabriqueur en Engelsmand») 24/b 1739 med Maren Svends
datter Holm, med hvem han havde efternævnte 11 børn, 
1 datter, 10 sønner. Hun synes at være død i Khavn 
som enke 1779, idetmindste findes i Frue kirkes ligbog 
for d. a. d. 7. Sept, begravet en byfogedenke Marie Sel
mer, 65 a. g., hvilket ikke synes at kunne være nogen 
anden, skjønt navnet ikke passer ganske. (I nysnævnte 
ansøgning fra hans tre sønner siges vel udtrykkeligt, at 
deres forældre havde haft 12 børn at opdrage, og hvis 
dette er rigtigt, maa det vel antages, at der har været 
et barn endnu mellem no 9 og 10, hvor der er et mel
lemrum paa over 5 aar; men dette synes dog snarere 
at bero paa en fejltagelse, da et saadant barn ikke er 
fundet i de vedkommende kirkebøger, og der i den 
nævnte optegnelse af faderen, hvor ellers alle hans børn 
ere anførte, men som rigtignok har baade mangler og 
fejl, intet meldes om et saadant 12te barn.) De 11 børn 
vare:
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III 1. Mette Marie S., f. i Khavn n/« 1739, d. i Renne 
3/r, 1774. G. sst. 14/i 1767 m. Mads Kofod, davæ
rende privat kapellan i Renne, senere residerende 
kapellan og rektor for latinskolen sst. (siden 1786 
sognepræst i Elasie), f. 1735, d. 1792, sen af kap
tajn Aleksander K.
Hun havde med ham 2 bern:

Elsebet Sandrine Marie f. 1768, og 
Sander K., f. 1769.
(I sit andet ægteskab, m. Mette Marie Mortensen, var M. 
Kofod, foruden 3 andre børn, fader til den bekjendte over
lærer Hans Anker Kofod, f. 4/i 1777, d. 30/4 1829.)

- 2. Nils Selmer, f. i Khavn 9/t 1741. Om ham vides
kun, at han var gift allerede 1766 m. en Karen 
.... og boede i Rønne endnu 1774, rimeligvis 
til faderens død, hvorefter han synes at være flyttet 
bort. Der findes ingen ægte børn af ham døbte i 
Rønne, hvorimod han med Anna Katrine Anders- 
datter Lund havde en uægte søn, db. 1766 20. sønd. 
eft. Trin., kaldet Nils Selmer, og som hans kone 
Karen selv holdt over daaben. Da moderen var 
død, er det vel ikke usandsynligt, at de have be
holdt barnet som deres eget.

- 3. Asmus Konrad, f. i Khavn h 1742, d. 3 uger g.
- 4. Hans Kristian, f. sst. /n 1743, d. 14 dage g.
- 5. Ole Selmer, f. sst. /i 1745, d. i Skive 27M 1822.

Var først kongelig proviantskriver og fuldmægtig 
ved søetatens proviantgaard, og blev derfra 26/ö 1779 
befordret til byfoged i Skive og herredsfoged i Sal
ling, fik 1782 tillige sagførerbestalling; 31/t 1815 
kancelliraad. G. i Khavn */9 1773 m. Kirstine Knud
sen, db. 7/ö 1756, d. 30/i2 1826, dtt. af brændevins
brænder Morten K. og Anna Marie Henriksdalter. 
15 (eller 16) børn:

IV 1. Lorens Martinus Selmer, f. i Khavn 1774, db. 
23/5. Blev student fra Viborg skole 1793, og
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(lila. IV i.) tog latinsk-juridisk embedsprøve i Okt. 1798.
Var auditør ved 1. jyske fodfolkregiment i Aar
hus indtil 1808, fik karakter af overauditør, og 
blev under 9/n 1813 udnævnt til herredsfoged 
i Hellum-Hindsted herreder, hvilken stilling 
dog ophørte 1820, og han døde siden i Ham
borg 1827. G. m. Karoline Jakobsen, d. i 
Khavn 81/a 1839, 64 a. g., dtt. af sagfører J. 
3 børn, fødte i Aarhus:

V 1. Julius Vilhelm Bøgh S., db. 29/i 1801, skal 
være død i Helium 181.

- 2. Birgitte Marie, db. 22/i 1803, d. 17/a 1845 i
ægteskab m. sagfører Jens Jørgensen Vallø 
i Roskilde, db. 5/a 1790, søn af borger i 
Ringsted Nils Jørgensen V.

- 3. Oline Kirstine Elisa Sigismundine Vilhel
mine, db. 8/î 1808, d. ugift i Khavn 3/h 
1849.

IV 2. Amalia Frederikke S., f. i Khavn, db. 10/s 1775, 
d. 5/h 1858. G. i Skive 3/i 1812 m. sogne
præsten til Rødding-Krejberg, konsistorialraad 
Rasmus Henriksen Rosendal, f. i Hejis 26/i 
1775, d. 17/s 1847 , søn af degn Tomas Hen
riksen R. og Anna Marie Johannesdatter. Hans 
anden kone, d. som enke uden egne børn.

- 3. Karl . . . ., f. i Khavn (1776?), d. sst. som
barn. (Anført efter opgivende af en endnu 
levende broder, hvorefter en søn af dette navn 
skal være død som barn i Khavn; dette barn 
kan da ikke godt faa nogen anden plads, men 
findes iøvrigt ikke i kirkebogsuddraget.)

- 4. Elisabet Kirstine, db. i Khavn 1/io 1777, d. p.
Lundgaard 5/2 1835. G. i Skive 12/io 1797 m. 
forpagter af Estvadgaard Ole Bering, senere 
kammerraad og ejer af Lundgaard, hvor han
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(1115. IV 4.) døde 8/n 1845, 88 a. g. (5 børn, hvoriblandt 
nedenanførte urtekræmmer M. D. Bering.)

IV 5. Juliane Marie, db. i Khavn 5/< 1779, d. sst. 
23/3 1848. G. i Viborg 21/s 1798 m. student 
og gaardejer Nils Tilman Hansen, som fra 1823 
til sin død var klokker ved Frue kirke i Khavn, 
kammerraad, db. 9/& 1776, d. 3/s 1846, søn af 
proprietær Peder Hansen til Landting og Ma
riane f. Bernstorf. (Mange børn, hvoriblandt 
en datter Nikoline Sofie, g. 1840 m. provst 
Meyn i Rønne og d. 1865.)

- 6. Karl Frederik Selmer, f. i Skive 4/s 1780. Blev
student 1801, tog 1808 kirurgisk eksamen 
(1ste kar.), men benyttede ikke denne som 
læge og blev grosserer og forligskommissær i 
Kjøbenhavn; ridder af dnb. 1/n 1828, agent 
14/ii 1832, dannebrogsmand 28/e 1840, 14/9 1859 
(ved sit guldbryllup) etatsraad. Etatsraad Sel
mer er, som man seer, den ældste mand af 
hele den Selmerske slægt, idet han har op- 
naaet den meget høje alder af over 88 a. G. 
i Khavn 14/9 1809 m. sin nedenanførte fætterske 
Marie Luise S. (IV19), da enke efter grosserer 
Nikolaj Nisson (m. hv. 4 børn, se ndf.). 3 
børn, fødte i Khavn:

V 4. Charlotte Nikoline Kirstine, f. 6/t 1810. G. 
m. sin fætter, urtekræmmer i Khavn Mikael 
Ditlev Bering, søn af ovennævnte IV 4. 
Uden børn.

- 5. Henrik Kristian Frederik Schumacher S.,
f. 18/s 1814. Svagelig og ugift, hos faderen.

- 6. Aksel S., f. 24/5 1817. Urtekræmmer i Khavn,
ugift.

- 7. Kristian Vilhelm Jakob S., f. i Skive 27/n 1781,
d. 22/9 1800.

6
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(1115.) IV8. Charlotte Georgine, f. sst. 81/i 1783 ; død. G. i 
Skive 3/n 1811 m. proprietær Poul Holst til 
Kjærgaardsholm. (2 døttre.)

- 9. Gustav Adolf Selmer, f. i Skive 8/4 1784. Var 
i en række af aar isenkræmmer i Khavn, og 
døde 27/g 1865 i den slesvigske sindssygeanstalt, 
hvor han i mange aar havde opholdt sig. G. 
i Khavn 2G/n 1820 m. Kirstine Johanne Bon
drop, f.23/? 1799, nu hans enke, dtt. af fuldmæg
tig i hof- og stadrettens skiftekommissjon Svend 
B. og Joh. Frederikke f. Klingberg. 4 børn:

V 7. Nils Johan S., f. 7/n 1821. Blev student
1840 og var stud, teolog., siden forpagter 
af hovedgaarden Vaar i Aalborg amt, der
efter ejer af gaarden Charlottenlund i Vi
borg amt, er nu jernbaneforvalter i Had
sten i Jylland. G. 23/7 1850 m. Julie Lo
rense Adelaide Augusta Trojel, f. 4/4 1824, 
dtt. af proprietær Jakob Tomas T. af Vaar, 
og Albertine Kristine f. Trojel. 5 børn: 

VI 1. Nils Ølste S., f. 10/Q 1851.
- 2. Svend Bondrop, f. 4/h 1853.
- 3. Albertine Jakobine Trojel S., f. 8/io

*1856.
- 4. Emil Ferdinand Frederik, f. 27/io 1857.
- 5. Hedevig Emilie Johanne Kirstine, f. 12/a

1860.
V 8. Kristense Augusta S., f. 12/h 1822. G. m.

skuespiller Kristian Kragh, som da var 
enkemand efter skuespillerinden B. M. Abra
hamsen (d. 24/ö 1838). (3 børn.)

- 9. Emilie Johanne, f. h 1824. Ugift hos mo
deren i Khavn.

- 10. Gustav Adolf S., f. 28/io 1826. Forhen isen
kræmmer i Khavn, nu jernbaneassistent i
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(111 5. IV 9.) V 10. Aarhus. Gik med i den første slesvigske 
krig som frivillig korporal og blev13/« 1848 
dannebrogsmand. G. 1857 med Augusta 
Stüben fra Hamborg, fraskilt 1859.

IV 10. Sofie Magdalene S., f. i Skive 28/4 1785, d. i 
Viborg3/,? 1852. G. 1812 m. raadmand i Viborg 
Jørgen Hansen Bager, d. 28/io 1832. 2 børn:
Gustav Karl Martinus Bager, f. i Viborg 3/2 1813. Urte

kræmmer i Khavn. G. sst. 24/s 1851 m. Andrea Lar
sen, d. 9/io 1855. 1 datter: Sofie Charlotte B., f. 3/io
1855, d. 19/2 1860.

Oline Kirst. Ane Hansine B., f. 25/3 1816, d. ai/2 1855, i 
ægteskab m. afd. brændevinsbrænder Haubro i Viborg.

- 11. Adolf Sigfred Selmer, f. i Skive 25/is 1787. Var 
urtekræmmer, senere laugsbud i Khavn, d. 29/4 
1831. G. i Khavn 24/i 1813 m. Marie Kirstine 
Vejle, d. som hans enke i urtekræmmerstiftel
sen i Khavn 1849, eneste datter af garver V. 
4 børn, fødte i Khavn:

V 11. Gustav Vilhelm S., f. 12/7 1814. Tog dansk 
juridisk eksamen i Maj 1831 (bekv.-vel) 
og var i nogle aar frivilling under admira
litetet; rejste 1833 til Kristiania som skue
spiller ved teatret dér, senere i lige stilling 
til Bergen og Trondhjem. Af sidstnævntes 
teater var han ejer og direktør 1839—48, 
men blev ødelagt ved de trondhjemske 
ildebrande, og har siden 1. Jan. 1856 været 
bosat som handelsmand i denne by. G. 
i Khavn 7/e 1839 m. Karoline Marie Berg
strøm, f. n/4 1822, d. i Thjem 30/s 1854, dtt. 
af kjøbmand i Nykjøbing p. Faist., senere 
toldbetjent, Karl Gustav B. og Elisabet Ma
riane f. Schrøder. 6 børn, hvoraf 2 døde: 

VI 6. Elisa Vilhelmine Marie, f. i Kragerø 
4/s 1841.

6*
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(Ill 5.IV 41. V11.) VI7. Gustav Adolf S., f. i Skanderborg 23/5 
1843. Rejste i August 1865, efter at 
have lært fotografien, fra Khavn for 
at nedsætte sig i Mandal i Norge, men 
har saavidt vides ikke udført denne 
plan.

- 8. Ida Emma, død.
- 9. Karl Vilhelm Bergstrøm S., f. i Thjem

16/i 1848. Apotekerlærling i Skive.
- 10. Sigfred Jakob, død.
- II. Matilde Charlotte Augusta, f. i Thjem

98/i2 1850.
- 12. Johanne Charlotte Vilhelmine S., f. 13/iol816.

G. i Rind ved Viborg 8/y 1849 m. organist 
og musiklærer i Odense Lorens Peter Sti
bolt Tellefsen, f. i Thjem 24/io 1810, d. i 
Odense 28/s 1866, søn af organist ved Thjems 
domkirke T. og Katrine f. Stibolt, søoffi- 
sersdtt. fra Khavn. Han var i lP/s aar 
organist ved Odense Frue k. og blev det 
kort før sin død ved St. Knuds; hædret 
med den svenske guldmedallie «literis et 
artibus». Uden børn.

- 13. Oline Kirstine Antonette S., f. 10/e 1819,
d. i Nov. eller Decb. 1847. G. 1843 m. 
Kand. teol. Peter Ingvard Jürgensen, senere 
kateket ved Petri kirke i Khavn, f. 1817, 
søn af kjøbmand Iver J. i Sønderborg, blev 
kateket 1850, derfra afskediget 1855, er 
nu i den slesvigske sindssygeanstalt.

De havde 2 døttre:
Jensine Kristine Ingvardine Magdalene J., f. paaSamsø 

16/u 1844.
Ida Doris J., f. senere, d. et aar g.

- 14. Ida Emma Teresia, f. 8/6 1821, d. ugift i
Khavn s/i 1842.
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(IHä.)IV 12. Luise Augusta, f. i Skive 16/8 1789, d. 25/4 1790.
- 13. Ferdinand Ludvig August Selmer, f. sst. 1ho

1790. Tog farmacevtisk eksamen 1815 (laud.). 
Nu ejer af Skaber mølle ved Viborg. G. 10/4 
1829 m. Marie Elisabet Møller, f. 18/g 1789, 
dit. af birkedommer Nils Henrik M. i Skive og 
Ane f. Søndergaard. Uden børn.

- 14. Emil Holger Selmer, f. i Skive 10/i 1794. Tog
dansk-juridisk eksamen 1814; blev 26/i 1840 
udnævnt til borgemester, byfoged, by- og raad- 
stuskriver i Viborg, 28/e 1842 til kancelliraad, 
og 23/3 1846 til justitssekretær ved landsover- 
retten sst. G. 10/4 1840 m. Charlotte Petrine 
Møller, f. 7/io 1811, d. 30/i 1868, dtt. af kjøb
mand Jens M. i Randers og Else f. Mikkelsen, 
og broderdatter af næstforriges kone. 3 børn, 
alle fødte i Viborg :

V 15. Else Kirstine, f. 6/s 1844. G. i Viborg 24/io 
1863 m. overretsassessor sst. Harald Lund.

- 16. Elisabet Kristine, f. 18/w 1846.
-17. Jens Møller Ole S., f. 8/t 1849. Er nu i 

landoffiserskolen i Khavn.
- 15. Albert Konrad S., f. i Skive 3h 1796. Død 

som barn.
(Endvidere, efter ovennævnte opgivende, et dødfødt 
barn, hvis kjøn og rette plads ikke vides.) /

1116. Hans Kristian, db. 19/s 1746, omkommet 5/is 1748. 
(Efter faderens optegnelse blev han «drebt», og 
udentvivl sigtes herved til et ildebrandstilfælde.)

- 7. Frederik Konrad Selmer (efter faderens optegnelse 
Fr. Knr. Svend, men dette sidste navn staaer ikke 
i kirkebogen), db. 21/is 1747. Var styrmand, senere 
koffardikaptajn, kaldes og lysestøber i Kh., d.3/ö 1810. 
G. m. Maren Rasmusdatter, med hvem 2 døttre: 

IV 16. Marie Dorotea, db. 14/u 1783. Ubekjendt.
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(Ill7.)IV 17. Lorense Tale Teresia S., db. 29/a 1785, d. 2/« 
1833. Skal have været gift 1. m. hørkræmmer 
Hvid. G. 2. 14/i 1814 m. bankkasserer, senere 
(13/2 1817) justitsraad, Aksel Møller Thygesen, 
db. 10/4 1763, d. 31/5 1818, søn af Tøger Oluf- 
sen til Harregaard. (De havde en søn, der 
skal være død som styrmand før moderen.)

- 8. Matias, db. 17Is 1749, d. 7 uger g.
- 9. Rasmus Sternberg Selmer, db. 24/t 1750, d. 22/s 1833

som grosserer i Khavn, direktør ved det asiatiske 
kompagni og major ved borgervæbningen. G. 1780 
m. Marie Luise Susanne Gandil, f. 1759, d. kort før 
manden 14/5 1833. 10 børn:

IV 18. Johannes Laurentius Selmer, f. 19/< 1781, død 
ung paa St. Croix. Uden al tvivl den samme 
Johan Lorens S. som efter Badens universi
tets-journal blev student i April 1798 som 
privatist fra Khavn, og efter indskrivningspro
tokollen da netop var 17 a. g.

- 19. Marie Luise S., f. % 1783, d. 2/9 1864. G.
1. n/6 1800 m. grosserer Nikolaj Nisson, med 
hvem 1 datter, 3 sønner, nemlig:
Luise Nikoline, g. m. præsten Johannes Brorson. (1 søn, 

forpagter i Sverrig.)
Erik Sternberg Nikolaj N., d. som urtekræmmer i Khavn. 

(6 børn.'
Nikolaj N., d. 1865 som kjøbmand i Ishøj. (2 sønner.) 
Martin N., d. som islandsk kjøbmand. (2 døttre.)
G. 2. som enke m. sin ovennævnte fætter K. 
Fr. S. (IV 6).

- 20. Kristian Matias Selmer, f. 23/4 1785. Var sø
mand og kom til Brasilien, hvor han skal 
være død ugift og i ringe stilling (portner ved 
et kloster), omtrent 50 a. g.

- 21. Anna Elisabet S., f. 7/s 1787, d. i Khavn som
enke 19/n 1864. G. 4/h 1808 m. søpremier-
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(III 9. IV 21.) løjtnant Eggert Kristoffer Ely, f. lo/io 1783, d. 
n/6 1825 som kaptajnløjtnant ombord paa et 
af det kongelige fiskeriinstituts skibe paa høj
den af Hetland, søn af overkrigskommissær 
Søren Hejberg E. og Juliane Frederikke Kri
stiane f. friherreinde Knuth. Uden børn.

- 22. Frederik Ludvig Selmer, f. 22/sl788. Var kjøb- 
mand i Khavn og ved sin død 31/i 1853 for
henværende rodemester. G. 14/io 1812 m. enke
frue Charlotte Amalia Holst f. Abe, f. 29/4 1790, 
d. 28/7 1 8 5 3, dtt. af snedkermester Joh. Gotf. 
A. og A. C. Henriksdatter*). Hun var gift 1. 
16/7 1805 m. skibsassistent Karl Kristian Holst, 
som i 1806 gik til Indien med det asiatiske 
kompagnis skib Holsten, og antoges at være 
paa hjemrejsen derfra forgaaet med det engel
ske skib Kalkutta, formodentlig 1808 eller 9. 
Hun havde med ham en datter, Fanny Elisa 
Holst, f. 1807, død som barn. I ægteskabet 
med Selmer følgende 7 børn:

V 18. Karl Johan Sternberg S., f. 23/7 1813. Var 
i aarene 1829—39 ansat i notarialkontoret 
i Khavn, er nu translatør sst. Ugift.

-19. Kristine Luise, f. 2/4 1815, d. Vs a. g.
-20. Berta Lorense Kalrine Elisabet S., f. 15/ii 

1817. Ugift i Khavn.
-21. Julius Peter Vilhelm S., f. 13/iol818. Skibs

mægler i Khavn, ugift.
-22. Ludvig Gotfred S., f. 3/4 1820. Silke- og 

klædekræmmer i Khavn. G. 6/s 1846 m.

*) Naar Charlotte Amalia Selmer er optaget paa den Lengnikske 
stamtavle: Jonas Abo, som datter af søkaptajn Tøger Abo og dennes 
hustru Marie v. d. Spuy, er dette en ren fejltagelse, hendes pigenavn 
og forældre vare som oven anført. Snedkermester Abe døde i Khavn 
V« 1822 i sit 63. a., se Adresseavisen.
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(IH 9. IV 22. V22.) Emma Emilie Jensine Risting, dtt. af urte
kræmmer Jens R. og hans første hustru,, 
Elisabet f. Højer. 1 datter:

VI 12. Ludovika Jensine Charlotte Elisabet 
S., f. 10/7 1848. G. 5/G 1867 m. ma
nufakturhandler i Khavn Karl Kristian 
Trane, f. 1836, søn af gjørtler T. i 
Nykjøbing p. M.

-23. Villiam S., f. G/i 1824. Gik i December 
1839 til Amerika, og er nu bosat som 
skibs- og fiskerireder i Gloucester i Massa- 
chusets, ikke langt fra Boston. Er gift m. 
en Amerikanerinde og skal have 3 sønner 
(efter opgivende af brødrene hersteds):

VI 13. Louis S.
- 14)
- 15j t0 yQére-

-24. Teodor Kristian S., f. 27/e 1826. Var siden 
1848 bosat som skibsfører i Libau i Rus
land, hvor han døde i Novemb. 1864. G. 
sst. m. Antonia Peters, m. hv. 4 børn:

VI16. Edla, . . . f. omtr. 1858.
- 17. Ludvig Kristen, . . 1860.
- 18. Maks Peter,. . . . 1862.
- 19. Alice,................... 1865.

IV 23. Erasmine Sofie S., f. GG 1790, d. ugift 18. .
- 24. Karl Sternberg S., f. n/4 1792, d. som han

delskontorist /g 1829. Ugift.
- 25. Luise Amalia, f. 20/3 1 7 9 3, d. 1794, P/sa. g.
- 26. Susanne Jakobine S., f. 10/G 1798, d. ugift i

Khavn n/G 1867.
- 27. Kristiane Matilde, f. 25/i 1802. G. i Khavn

4/ii 1821 m. overretssagfører og landvæsens
kommissær Hans Karsten Thorbjørnsen, f. 1789,
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(1119. IV 27.) d. zi Vestindien 17/i 1829. Nu enke i Khavn; 
har 3 børn :

Torbjørn T., første lærer ved borgerskolen i Hobro, 
gift, 2 sønner.

Luise T., g. m. billedhugger Rosenfalk i Khavn. 
Hansine Erasmine T., f.j 1829, g. sst. m. bibliotekin

spektør Jh. K. Kr. Brosbøl. (1 datter.)
III10. Nikolaj Louberg S., f. i Kønne 27/n 1755, d. 1761, 

bgr. 8/4.
- 11. David Berut Selmer, f. sst. 27/n 1757. Var lotteri- 

kollektør i Khavn, siden konsumsjonsbetjent i Ring
sted, hvor han skal være død 1806. G. m. Pouline 
Johanne Hederich, m. hv. følgende 4 børn: 

IV 28. Lorens Georg, f. i Khavn 22/iq 1787.
- 29. Marie Sofie Frederikke, f. sst. 14/9 1790. Om

denne og den foregaaende haves ingen videre 
oplysning.

- 30. Elisa Judite S., f. i Ringsted 14/o 1796. G.
1837 m. og nu enke (i Khavn) efter kaptajn, 
senere major, Peter Kristian Kyhle, f. i Ber
gen 2/h 1789, d. 28/s 1861, søn af kaptajn 
Karl K. (Børn.)

- 31. Julie Lorensa, db. i Ringsted 21/s 1804, d.
1805, bgr. 17/4.

D. Den fjerde eller Flensborgske linie,
nu uddød.

I. Ulrik Ulriksen (Olrik OIriksen) Selmer 
var, ifølge en latinsk optegnelse af sønne
sønnen P. S., skibsfører eller skibsreder 
(nauclerus) i Flensborg, f. sst. 1645, d. sst.
15/i 1686. G. 4/9 1680 med Mette Bruuns
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(Bruun?), f. i Flensborg 25/s 1656 (1650?), d. 
sst. 21/o 1702. De havde nedenanførte 4 
børn. Ulr. Ulr. Selmer maa udentvivl antages 
at have haft en broder, Martin Ulriksen S., 
ligeledes skipper i Flensborg; ti den be- 
kjendte tyske hofpræst Tomas Clausen, som 
1712 viede kong Frederik 4. til Anna Sofie 
Reventlov (f. 29/il677, konrektor i Flensborg 
1709, hofpræst 1712, gen. superintendent i 
Slesvig 1721, d. 2% 1724), siges i Pont. ann. 
eccl. dan. 4. s. 138 f. at have giftet sig, 
medens han endnu var i Flensborg, med en 
skippers, navnlig Martin Ulrichs’, datter (med 
hvem 2 sønner, Tomas og Frederik, og 2 
døttre); men i Khavns slotskirke findes Tomas 
Clausen hofprædikant og hustru Mette (Jlrikke 
Selmer 1713 31/3 at have ladet døbe en søn 
Frederik Ludvig. Man seer altsaa, at T. 
Clausens svigerfader har heddet ikke blot 
Martin Ulrichs, men Martin Ulrichsen Sel
mer; at han har været broder til Ulr. Ulr. S., 
synes efter navnene temmelig klart; begge 
have været sønner af en Ulrik Selmer, og 
deres moder har formodentlig heddet Mette. 
Navnene Ulrik og Mette gaa, som man her 
nedenfor vil se, gjennem hele linien. Ulr. 
Ulr. Selmers og Mette Bruuns 4 børn vare:

II 1. Ingeborg, f. 17/s 1681 (d. 1723?)
- 2. Jakob, f. 10/9 1682, d. 22/9 1683.
- 3. Ulrik Selmer, f. 1684. Tog i April 1716
- 4. Anna S., f. x/9 1686, d. teol. eksamen i Khavn

3/n 1732. (h. ill. laud.), og blev
under 17/s s. a. udnævnt 

til feltpræst ved generalmajor Kraghs regiment, som 
under krigen laa i garnison i Vismar, og "/9 1719
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(11 3.) til sognepræst i Eltang-Vilstrup ved Kolding, i hvilket 
kald han døde 13/is 1726, som det synes udenfor sit 
hjem, da han ikke i kirkebogen er fundet blandt de 
begravede i Eltang sogn. Kaldes i P. Rhodes «Ha
derslev Amts Beskr.» s. 287 «den lærde» pastor 
Ulr. S. Han giftede sig n/7 1720 m. Margrete Katrine 
Petersen, f. 8fr 1695, d. i Kolding 15fr 1755, dtt. af 
amtsforvalter og forpagter af Kegenæsgaard paa Als 
Peter Petersen. 3 børn, alle fødte i Eltang:

111 1. Peter Selmer, f. 25/7 1721, d. i Stege 28/g 1799. 
Blev student fra Kolding skole 1744 og 1749 
teolog, kandidat (n. cont. laud.); 1761 skole
lærer i Damme paa Møn, aaret efter i Borre, 
og 19/io 1776 kordegn i Stege. Han skal have 
været en meget agtværdig og brav mand og 
lærer og meget yndet af alle. G. 2/o 1763 m. 
Kristiane Frederikke Bech, f. 3/s 1740, d. 1|s 
1813, dtt. af degn i Kjeldbymagle Peter Han
sen B. De havde følgende 9 børn:

IV 1. Margrete Katrine, f. 7/^ 1764, d. 14/a 1765.
- 2. Margrete Katrine S., f. % 1766. Skal være

bleven gift med en bonde i nærheden af 
Khavn, hvis navn ikke vides, saa lidt som 
stedet, og have haft børn, idetmindste 1 
søn.

- 3. Dorotea Petronelle, f. 18/9 1767, d. 22/4 1775.
- 4. Ulrika, f. 27/3 1 7 6 9, d. 25/4 s. a.
- 5. Ulrik Selmer, f. 14/4 1770. Var lysestøber

og gjæstgiver i Khavn, senere rodemester 
eller assistent (efter enkens bekjendtgjø- 
relse om dødsfaldet var han fuldmægtig 
hos ekstraskattefogden i Khavn), og døde 
af brystsyge 23/3 1811. G. i Khavn 9/s 1798 
m. Margrete Katrine Langebek, der døde 
som hans enke 7/9 1844, 75 a. g. (efter
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(113. Ill 1. IV 5.) adresseavisen 76). Efternævnte 8 børn, 
som alle døde smaa, eller i ung alder af 
tæring, paa den ene gifte datter nær som 
overlevede moderen. Rimeligvis har der 
endnu været et 9de barn, da enken ved 
mandens død bekjendtgjorde, at han havde 
efterladt hende med 6 børn og derhos 
frugtsommelig; men om delte 9de barn 
har intet været at finde.

V 1. Peter Gotlob Selmer, f. 21/4 1799, d. 
af tæring 21/o 1823 som kopist under 
admiralitetet.

2. Karen Charlotte, f. 37/i 1800, d. af 
brystsyge 4/4 1835.

- 3. Johan Iver Selmer, f. 9/s 1801, d. som
urmagersvend 10/n 1823 af brystsyge.

- 4. Kristiane Elisabet S., f. 19/y 1802. G.
1825 m. etatsraad Jakob Bang, kon
torchef under admiralitetet, rd. af dnb., 
dnbmand, f. Vi 1763, d. 31/io 1826. 
Hun var hans 4de kone (de tre første 
vare: Katrine Grove, d. 1797 , Marta 
Sofie Baadh, d. 1807, og Gunild Mar
grete Lützen, d. ni/5 1825), og døde 
som hans enke, uden egne børn, 2Via 
1848.

- 5. Josine Marie S., f. n/i 1804, d. af
brystsyge 23/4 1830.

- 6. Anna Katrine Frederikke, f. Via 1805,
d. som barn.

- 7. Hans Jakob, f. 26/4 1807, d. som barn.
- 8. Hans Jakob Selmer, f. 16/t 1809. Blev

29/s 1 8 2 7 kopist i den almindelige enke
kasses kontor, og tog i Oktbr. 1828
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(113. 1111. IV o. VS.) dansk-jurid. eksamen (bekv.-vel). Døde 
af tærende syge 5/s 1830.

IV6. Else S., f. 28/i 1772, d. ugift i Stege 1805. 
Tog omtrent 1790 til sin nedenanførte far
broder, pastor Dir. S. i Vonsbek, der antog 
hende i datters sled, og hos hvem hun 
forblev til hans død 1799.

- 7. Anna Susanne S., f. 6/u 1773. Skal i
mange aar have opholdt sig hos en mor
broder provst Bech i Odsherred, og i en 
fremrykket alder have giftet sig med en 
kjøbmand Lund i Holbek, død uden at 
efterlade børn.

- 8. Dorotea Petronelle, f. 13/s 1775. G. 1. m.
styrmand Nils Pedersen Vitte, m. hv. en 
søn, Peter Selmer V., db. 15/i 1803. Var 
siden i tjenende stilling i Khavn, rimelig
vis efter mandens død. G. 2. i Khavn m. 
en hosekræmmer, hvis navn ikke vides, 
efter hvem hun ved sin død var enke med 
en datter.

- 9. Matia Marie, f. 29/h 1778, d. 1851. G. 1.
Vî 1807 m. musikant Kristlib Staal i Stege 
(d. 1811), m. hv. 2 sønner, begge døde;
2. 1811 m. skræder Mads Johansen i Stege, 
d. 185., m. hv. 1 datter, Else Margr. Jo
hansen, i ægteskab m. skolelærer G. Peter
sen i Kallehave, og 2 sønner, begge døde.

III 2. Mette Ulrikke, f. 2/s 1723, d. 26/i2 1726.
- 3. Ulrik Selmer, f. 29/s 1725, d. som præst i Vons

bek 3o/4 1799. Student fra Kolding skole 1746, 
1751 teologisk kandidat (n. cont. h.ill.) i Khvn; 
1755 pro ven. concian. i Slesvig tenteret af 
generalsuperintendent Dr. Reuss. Efteråt have 
opholdt sig her i nogle aar, blev han 1760
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(113. 1113.) privat kapellan hos præsten i Aaslrup Jørgen 
Monrad, men da denne døde 1762, igjen 
ledig. Under 18/io 1765 blev han adjungeret 
præst i Vonsbek ved Haderslev, og 1775, ved 
formandens død, virkelig præst sammesteds. 
G. 28/i 1766 m. Anna Margrete Zoega, f. 1737, 
datter af formanden Konrad Z. Hun døde før 
manden, rimeligvis før 1790, da broderdatte
ren Else Selmer kom i hans hus (se ovenf.), og 
de havde ingen børn, idetmindste ingen over
levende. I den tjenstlige indberetning om præ
stens død kaldes han «den værdige og med saa 
megen ret almindelig agtede og overordentlig el
skede (über alle maassen geliebte) pastor U.S.»

Antallet af de enehoveder af den Selmerske slægt, 
dels mandlige dels kvindelige, som til enhver tid have 
levet og endnu leve i de ommeldte 5 linier, forsaavidt 
som de ere oplyste, stiller sig i tabellarisk form som 
følger, hvorved det da ogsaa fremtræder, i hvor forskjelligt 
et forhold linierne ere gaaede frem i de enkelte ætled 
og i det hele:

Forste linie. Trolluinske linie.
Ætled
I.
II.
III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.

mdl.
I
3
7

17
22
26
47

4

kvdl.
»
7
4

24
41
29
30

3

ialt.
1

10
11
41
63
55
77

7

mdl.
»
»
»
n
6
9
8
»

kvdl.
»
»
»
1
5
6

14
»

ialt.
»
»
»
1

11 1
15
22

»

1
1

1(1.)
! Hl.)

(III.)
(IV.)

ialt 1 127 138 j 265 23 1 25 1 49 1
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Anden linie. Tredie linie. Fjerde linie.
Ætled
I.
II.
III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.

mdl.
1
1
2

13
15
11
23
15

kvdl.
» 
»
» •
2

20
6

20
14

ialt.
1
1
2

15
35
17
43
29

mdl.
1
5

10
14
12
11

»
»

kvdl.
»
2
1

17
12

8
»
»

ialt.
1
7

11
31
24
19

»
))

mdl.
1
2
2
1
4
»
»
»

kvdl.
»
2
1
8
4
»
>)
»

ialt.
1
4
3
9
8
»
»
»

ialt 81 62 143 53 40 93 10 15 j1 25

Man seer at antallet i den 1ste hovedlinie, 265, er 
større end i de 3 andre tilsammen, som er 261; men 
regnes de 49 i sidegrenen med til hin, bliver dens over
vægt endnu kjendeligere. Vil man regne de to første 
hovedlinier, som ere i indbyrdes slægtforbindelse, sammen, 
bliver antallet 408 — eller 457 — mod 118 i de to 
andre. De have ogsaa begge naaet længere frem, nem-

Af de levende ere kun i 3die linie nogle enkelte til
bage af IV. slægtled, alle de andre høre til de yngre.

lig til VIII. led, medens den tredie liniie hidtil kun har
naaet det VI.

Af samtligei 575 enehoveder ere for tiden
endnu i live, medens tallet af de bortdøde er:

i 1ste linie 112, 61 m. 51 kv. . . . 153, 66 m. 87 kv.
-troll.— 19, 7 - 12 - . ... 30, 16 - 14 -
- 2den — 60, 31 - 29 -. . . . 83, 50 - 33 -
- 3die — 39, 23 - 16 . . . 54, 30 - 24 -
- 4de — » » - » - . . . . 25, 10 - 15 -
ialt i live 230, 122 m. 108 kv. . . . 345, 172 m. 173 kv.

Antallet af børn og yngre personer af mandkjøn, 
hvorved stammens fortsættelse i fremtiden kan ventes, 
stiller sig i de fire linier meget forskelligt, og ikke just 
svarende til personantallet enten i det hele eller den del
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deraf som lever. Man vil nemlig finde, at der af saa- 
danne ere i den 1ste linie mindst 45, i dennes sidegren 
kun 4, i den 2den linie 19, i den 3die 11, hvoraf om
trent halvdelen i udlandet.

Udvandring til Amerika har fundet sted i alle tre 
hovedlinier, og 4 af medlemmerne have bosat sig hen
holdsvis i Sverrig, Rusland, Holland og Frankrig. Af 2den 
og 3die linie have 3 enehoveder taget ophold i Norge. 
Den 1ste linie er i det væsentlige blevet hjemmehørende 
der, medens den derfra udgaaede sidegren for det meste 
har forladt dette land.

I den 1ste hovedlinie finder man ialt 39 mænd henhø
rende til embedsstanden, deriblandt 16 militære — kun 
i den ældre tid, for øjeblikket ingen —, 7 juridiske, 4 
læger og 3 præster. I den 2den hovedlinie kun ialt 10, 
paa et par nær alle gejstlige, foruden 3 degne. I den 
3die linie kun 5 (eller 6), alle juridiske. Den uddøde 
linie havde 2 præster og 1 degn, og 2 ansatte i tjenst- 
styrelsen.

Vi tilføje omstaaende tavler, som give en sammen
trængt oversigt over de tre hovedliniers udvikling gjen- 
nem den mandlige befolkning.
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Tavle A. 1. linie.

I. Overkrigskommissær Kristian Selmer 
i Rendsborg, d. 1689.

i
Il 1. Provianlkms. Mt. S. 

i Rendsb., f. 1666, d.
1710, fader til 3 sønner, 
III 2. 4. 5., om hvis mu
lige afkom intet vides.

II 7. Oberst Joh. Hn. 
Selmer, f. 1678, d. 
i Khvn. 1721,stifter 
af de norske for
greninger.

I
III 6. Major Jk Mt. 

S., f. 1700, d. 
1763. Lians linie 
fortsat gjennem
IV., V. ogVI.led, 
uddød 1834.

III 7. Kaptajn 
Fr.S.,f. 1704, 
dødsaar ube- 
kjendt.

i
IV 11. Kapt. Pd. Klebo S.,

f. 1731, d. 1797.I

Ill 8. Major Kr. Alb. S.
og

1119. OberstSgm. Kr. S.
(Overføres til 3. s.)

V 13. Kapt. Fr.
d. y., f. 1770, 
1838.

VI 4. Snedker " 
Pt. Andr. S.,
1 Amerika, 
1814.I
2 sønner,

f.

S.
d.

V 15. Kapt. og 
overtoldbetj. J. 
Andr. S.

V 16. Bygnings- 
forv. Jh. Pt. S.

samt

VI6.og VI 7. 
Disses mu
lige sønner 
ubekjendte.

VII 1.2.

V 18. Kjøbmand Jh. Kr. S.
(Disse 3 overføres til næste s.)

7
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(Overført fra forrige side.)
V 15. Kaptajn og overtoldbetjent 

J. Andr. S., f. 1776, d. 1830.

VI 8. Sognep. E.
GI. S. f. 1805.

I
VII 3. Kredslæge J. 

Andr. S., f. 1832.
- 4. Forstm. M. M.

Vi 9. Sognep. Pd.
Mrt. S., f. 1806.

I
2 sønner, VII
10. 11.

VI 11. Bogtr. H.
Js. S., f. 1809.

2 sønner, VII
12. 13.

S., f. 1833.
- 6. Landbr. Jh. Fr. VI 14. Sognep. 

Kl. S., f. 1835. Kr. S., f. 1814.
- 8. Kredslæge Pd. I

Mrt. S„ f. 1839. |
De lo sidste lire 3 sønner, Vil 
sønner: 14. 17. 19.
VIII 1! 3. 4. og VIII 5.

VI 15. Assess, og 
og bankdir. Jh.
Jr. S., f. 1815.

5 sønner, VII 23.
24. 28. 29. 31.

(Overførte fra forrige side.)

V 16. Bygningsforv. Jh. 
Pt. S., f. 1778, d. 1853.

VI 20. Bogtr. Jh. Fr. S., f.
1811, d. 1860.
3 sønner, VII 32. 
33. 34.

- 21. Bogholder Ld. S.,
f. 1833.
4 sønner, VII 37. 
38. 40. 41.

- 23. Sagf. V. Hs. S., f.
1816, d. 1861.
2 sønner, VII 42.44.

V 18. Kjøbmand Jli.Kr. S., 
f. 1783, d. 1830.

VI27. ByfogeJJûùjVtrçfC 
—'T'1816.

I
3 sønner, VII 48. 
51. 52.

- 28. Trælasthandler Fr. 
N. Vb. S. i Havre, f.
1824.
2 sønner, VII55.56.
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(Overførte fra første side.)

III 8. Major Kr. Alb. 
Selmer, f. 1707, 
d. 1760.

I
IV 23. Kapt. Ole S., 

f. 1741. d. 1793.
I

V 23. Kapt. Jh. Kr.
Alb. Vb. S., f. 
1791, d. 1855.

III9. Oberst Sgm. 
Kr. Selmer, f. 
1708, d. 1791.

II
IV 33. Amtm.Jh. 

Hn.S., f. 1756, 
d. 1831.

I
V 32. Prof. Hr. S.

1 Aarhus, f. 
1814.

2 sønner, VI 
47. 48.

IV 39. Oberstlin. 
Pd. Jsps. S., f. 
1765, d. 1821.

V 63. Propr. Sgm. 
Kr. S. i K.ania, 
f. 1812.

I
1 søn, VI 54.

VI 30. Toldbetj. Hn. 
01. S., f. 1819.

I
2 sønner, VII 59. 
65.

VI 31. Kpt.N.Vb.
S., f. 1820, d. 
1864.

I søn, VII 66.

VI 35. Handelsag. 
Fr. V. S., ugift, 
f. 1830.

- 41. Skibsf. K. 
Hnn. L. S., f. 
1833.

i

1 søn, VII 76.
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Tavle B. 2. linie.

I. Oberst Johan Henrik Selmer i Hendsborg, 
f. omtrent 1620.

I
IL Joh. Selmer, ejer af Skjoldagergaard og gods

forvalter, g. i Ribe 1674.

Illi. Matias Selmer d. æ., præst i Østersnede, 
f. 1676, d. 1738.

IV 3. Jak.S., degn IV 5. Joh. H.S. 
i Hundslund, f.
1712, d. 1780.

IV 13. Schack S., 
apol. i Aarhus.

2. og 3. side.)
pr. i Østersn.

(Overføres til

V 2. Prokurator Kr. S., f. 1753, 
dødsaar ubekjendt.

I
VI 1. Joh. Kr.S., husmand 

og tømmerm., f. 1782, 
d. 1853.

i
i

Vil 1. N. Kr. Johansen, 
husmand og tømmerm., 
f. 1818.

I
2 sønner, VIII 2, 5.

VI 4. J. Svr. S., gaard-
senere busmand, f. 
1789.

VII 6. Jorg. Kr. Jensen,
husmand, f. 182?

Vil 3. Pd. Kr. Selmer Johan
sen, husmand og tøm
merm., f. 1822.

I
3 sønner, VIII 7. 8. 9.

VII 4. Gr. Kristiansen, hus
mand, f. 1824.

I søn, VIII 10.
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(Overført fra forrige side.)

IV 5. Joh. Hn. Selmer, præst i Østersnede,
f. 1715, d. 1780.

V 16. Mat. S. d. y., præst i Gamtofte,
f. 1755, d. 1808.

VI 7. Fr. Sgf. S., provst
i Fyn, f. 1787, d. 
1849.

I
VII 17. Kr. G. Ant. S.,

landinspektør i Sæ
by, f. 1833.

VI8. H. Fil. S., land- 
væs. komm, i Fyn, 
f. 1789, d. 1849.

VII 19. Pt. Fr.Aug.S., VII 20. G. Ant. S., præst 
i Amerika, f. 1815. i Jylland, f. 1820.

I ’ I
1 søn, VIII 17. 2 sønner, VIII 20. 22.

- 22. Lor. Kr. Ernst 
S., godsforv. i Sjæl
land, ugift, f. 1823.

- 23. Emil S., gods
forv. i Fyn, f. 1824.

3 sønner VIII23.24.26.
- 24. Fr. S., adjunkt, i Khavn,

1825.
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(Overført fra første side.)

IV 13. Schack Selmer, apoteker i Aarhus, f. 1724, 
d. 1783.

V 18. J. Lr. S., præst 
i Jylland, f. 1761, 
d. 18-12.

I
VI10. Schack S., gaard- 

ejer, f. 1806, d. 
1839.

!
VII 31. Kr. Pt. S.,avls- 

forv., f. 1837, d. 
1858.

V 29. Jakob S., kjøbm. 
i Randers, f. 1777, 
d. 1851.

VI12. N. Jak. S., 
snedkersvend, 
f. 1808, d. 1850.

I
1 søn, VII 36.

VI (5. Mark.S., 
fotog. i Nor
ge, f. 1818.

I
3 sønner, VII 

40. 41. 42.
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Tavle C. 3. linie.

I. Nils Rasmussen Selmer, 
byfoged i Assens fra 1699
til sin død 1745.

II. Lorens Asmus S., byfoged 
i Rønne, f. 1707, d. 1774.

III 5. Kancelliraad Ole S., 
byfoged i Skive, f. 
1745, d. 1822.

Ill 9. Rasm. Sternb. S., 
major, direktør.

(Overføres til næste s.)

f. 1849.

IV 6. K. Fr. S., etats- IV 9. Gu. Ad. S., IV 11. Ad. Sgf.S., 
urtekr. i Khvn., 
f. 1787,d. 1831.

raad, f. 1780.
1
1

isenkr. i Khvn, 
f. 1784,(1.1865.

V5.Hn.Kr.Fr.Sch.
1

V 7. N. Jh. S.,
1

Vil. Gu. V. S.,
S., ugift, f. 1814. jernb.forv., f. fh. skuesp. dir.,

- 6. AkselS., urtek. 1821. i Trondh., f.
i Khvn, ugift, f. 1 1814.
1817. 3 sønner, VI 1

1. 2. 3. 2 sønner, VI 7. 9.
JXJ4. Em. Holg. S., -10. Gu. Ad. S.,

kancëïîîiS-i justits- jernb. assist.,
sekr. i Viborg, f. f. 1826.
1794.

1
V 17. J. Mil. 0. S.,
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(Overført fra forr. side.)

III 9. Rasmus Sternberg S., gros
serer i Khavn og direktør f. asiat, 
kompagni , major, f. 1750, d. 
1833.

I
IV 23. Fr. Ld. S., kjøbmand og

rodemester i Khavn, f. 1788, 
d. 1853.

V 18. K.Joh.St. S., 
translatør i Khavn, 
f. 1813, ugift.

V21. JI. Pt. V.S., 
skibsmægler sst., 
f. 1818, ugift.

samt

V22. Ld.Glf.S., 
silke - klædekr. 
sst., f. 1820, 
uden sønner.

V23. Vill. S., skibs
fører i Amerika, 
f. 1824.

i

3 sønner, VI 13.
14. 15.

V 24. Td.Kr.S., skibs
fører i Rusland, f 
1826, d. 1864.

2 sønner, VI 17. 18






